



Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

FAMILIEN
BREDAAL
STAMTAVLE

AV
KNUT ESMARCH

Innhold

Forord

Om navnet Bredal	side 1
Den trondhjemske slekt Bredal.....	" 11
Den bergenske slekt Bredal	" 37
Den rørosiske slekt Bredal	" 51

Forord.

Da min far for over 30 år siden avsluttet stamtavlen over slekten Bredal, som på et par unntagelser nær utelukkende var bygget på utrykte kilder, har jeg notert ned de opplysninger jeg har støtt på i trykt skrift om personer av navnet Bredal.

På dette grunnlag har jeg kunnet supplere de opplysninger som min far har gitt og delvis kunnet korrigere dem.

Ennvidere har jeg kunnet føre 4 personer av navnet Bredal til de bestemte grener av slekten. Og endelig er min fars antagelse av at den Rörosiske gren kan føres to slektledd lenger tilbake blitt bekreftet.

De nye opplysninger er innarbeidet i den gamle stamtavle, og jeg har overalt tilføyset kildehenvisninger, så oppgavens riktighet kan kontrolleres.

Det er en selvfølge at der efterhvert som tiden går og mer og mer personalhistorisk stoff blir tilgjengelig vil opplysningene om personer av navnet Bredal kunne suppleres og kanskje også forbindelsen mellom de tre grener vil bli påvist.

Slik stamtavlen nu foreligger inneholder den alt det stoff jeg har samlet til nu. Alt er ikke tatt med, men kildehenvisningene gir anvisning på hvor ytterligere stoff finnes.

For de nulevende medlemmers vedkommende er stamtavlen av mig ikke ført ajour.

Oslo i oktober 1955

Knut Esmarch.

*Denne familieboken med bilde
skal tilhøre min søster og hennes
sønner i Bredal.*
T. Bredal

I Kvelle, anneks til Hedrum i Vestfold ligger gården Breidal. Navnet ble i 1625 skrevet "Bredal", i 1664 "Brødahl" og i 1723 "Bredal". (NG VI s. 356).

Denne gårds beboere gjennom et lengere tidsrom er kjent, likeledes selve gården. Den nevnes ikke i skattemanntallene hverken fra 1528 eller fra 1590 årene. Den må derfor den gang - om navnet forekom på den tid - ha ligget som underbruk til en annen gård. Den har i lange tider ikke vært selveiergård, men bygselsgoods under Larvik grevskap.

Det kan neppe nu leve noen som kan bevise at nedstamme fra de som brukte gården i de foran nevnte år 1625 eller 1723.

Det er derfor ikke adgang til at anta navnet Bredal som familienavn etter denne gård. (HRD i Rt.1907 s. 673).

Da flere personer uberettiget har antatt navnet Bredal som familienavn ble der anlagt sak mot en slik person. Ved Larvik byretts upåankede dom av 3. september 1912 ble "Innstevnte, sjömann anton Karlsen (Bredal) kjent uberettiget til benyttelsen av navnet "Bredal" som familienavn. I premissene sies det at det må anses bevist at navnet "Bredal" er et familienavn, som medlemmer av vedkommende familie må kunne kreve beskyttet mot uberettigedes benyttelse. Dette var för navneloven kom.

I Hedemark forekommer gården "Bredalen", og i Opland "Breidalen".

I Röros har vi Bredalsvolden som er oppkaldt efter en av familiens medlemmer og i Alta Bredalsslåtten som i sin tid ble eiet av landmåler Bredal og har fått sitt navn på grunn av det.

Slekten Bredal har derfor ikke sitt navn fra noen norsk gård og slekten er i sin opprinnelse ikke norsk, men dansk.

I Jylland forekommer flere steder med navnet Bredal. I nærheten av Veile ligger landsbyen Bredal ved landeveien i Engom sogn, Hatting herred.

Til underhold for et kapell og alter i St. Clemens katedralkirke i Aarhus, ble der i 1420 skjenket en mengde gods,

deriblant også i "Bregedall". I 1574 utsteder Kronen skjöte på bl.a. 1 gård, kallet Bredalsgaard i Skodborg herred (Kronens sköder I s. 146). I 1576 fikk Ivar Lunge til Titsbæk i makeskifte med Konger 2 gårder i "Brede". Ifölge et tingsvidne av 1584 var det da 7 bönder i Bredal og i 1661 omfattet Bredal by 12 hele gårder. Nu har landsbyen skole, misjonshus og kro. I Skodborg herred gården Bredal og i Hunlum sogn og i Siem sogn er det også gårder med navn Bredal.

Förste gang jeg har støtt på navnet Bredal som familienavn er i 1500. Da omtales "Hr. Jens Bredal som kapellan til Helligkors kirkes alter i Veile".

Hvem han var, hvem han nedstammet fra er like lite kjent som hans avkom og slektskapsforhold.

Den förste mann av navnet Bredal hvis avkom kjennes er en sortebrodermunk som gikk over til protestantismen, ble sogneprest i Veile og döde 1578.

Senere treffer vi i Norge 3 grener av slekten Bredal. På grunnlag av det sted hvor den eldste nu kjente stamfar for disse grener hadde sitt virke i Norge benevnes de den trondhjemske, den rörosiske og den bergenske gren.

Det er gammel tradisjon innen slekten at alle disse 3 grener er av samme slekt. Bevis herfor er ennå ikke fört. Men på den annen side er det intet som motbeviser en slik tradisjons riktighet.

Den kan dessuten ha en meget vel begrunnet opprinnelse.

Som det vil ses av det som blir anført om de enkelte medlemmer av slektsgrenene, har til forskjellige tider medlemmer av disse samtidig oppholdt sig på samme sted. Og med de små forhold som hersket i vårt land og i Danmark for noen hundre år siden, er det **utenkelig** at de ikke har truffet hverandre. Det ligger da snublende nær at anta at folk med samme slektsnavn har diskutert sig imellem om der forelå noe slektskap. Nu til dags vet de fleste hvem som var deres bestefar. Og familiekjennskapet var ikke mindre i tidligere tider. Dertil kommer at det her gjelder slekt som for den störstedel

var statstjenestmenn og tildels ganske godt kjente både av samtid og ettertid.

Derfor må det kunne anses som temmelig sikkert at de tidligere medlemmer har hatt betingelsene for at avgjøre om det forelå slektskap. Og tradisjonen går antagelig tilbake til slike sammenkomster.

Det er vanlig i ættegranskingen at legge vekt på om enkelte personnavn er særegne for en enkelt slekt. Avgjørende er dette selvsagt ikke for slektskapet. Og når det gjelder slekten Bredal kommer den vanskeligheten til at de navn som hyppigst forekommer er langt fra sjeldne. Det er tvært om vanlig brukte navn i den tid det gjelder.

Men det er så påfallende hvordan enkelte navn går igjen at det har sin interesse at se litt nærmere på dette. Nedenfor følger derfor en tabell over samtlige mannlige navn i de tre foran nevnte grener av slekten Bredal. Jeg har bare tatt med navn inntil år 1900, da navnebruken etter denne tid ikke antas at ha særlig betydning for spørsmålet om innbyrdes slektskap. Ennvidere har jeg bare tatt med de navn som er båret av folk som beviselig har tilhørt de 3 grener.

Tabellen ser slik ut, idet jeg i egen rubrikk har ført opp de navn som ikke kan henføres til noen bestemt gren, samtidig som det må fremheves at ikke engang alle av de kjente greners mannlige medlemmer er tatt med, da ikke alle kjennes. Det er også sannsynlig at der finnes flere ukjente Bredaler enn de jeg har støtt på.

Det bemerkes ennvidere at siden stamtavlen ble skrevet for nu omkring 30 år siden er 4 personer av navnet Bredal, deriblant 3 mannlige blitt henført til de bestemte slekter, og disse 3 bærer alle fra før velkjente navn innen slekten.

Kvinnene er ikke tatt med.

Navn	T	R.	B.	Sum.	Ukjent.
Abraham		1		1	
Albert	1		3	4	
Anders	4	3		7	6
Arent			1	1	
Axel	1			1	
Bernt		1		1	
Carl	1			1	
Christian		1		1	1
Conrad		1	1	2	
David		1		1	
Einar			1	1	
Elbert			1	1	
Erik	6	2		8	
Finn			1	1	
Fredrik		1		1	
Hans	2	8	3	13	4
Harald			2	2	
Henrik			3	3	1
Herman			1	1	
Iver			4	4	1
Jacob			2	2	5
Jan			2	2	
Jens	2	2	2	6	6
Jochum	1			1	3
Johan	1	4	2	7	2
Jörgen	1		1	2	1
Knud	1			1	3
Lucas		1		1	
Mads	1	1	2	4	2
Marcus		2		2	
Mathias		1		1	
Pils	3	4	10	17	3
Nikolai		1		1	1
Norman		1		1	
Ole		1		1	
Otto		2		2	
Peder	11	8	4	23	11
Rasmus	1	1		2	1
Sören		1		1	1
Theodor		1		1	
Thomas	2		3	5	
Tollef		1		1	
Wilhelm	2	5		7	

Slektens medlemmer er dels födt i Danmark og har senere slått sig ned i Norge, dels er de födt i Norge og har fått sitt livsvirke i Danmark. Og endelig har de dels bodd i Norge og dels i Danmark. Med den nære forbindelse som det var mellom Norge og Danmark i forningstiden, altså frem til 1814, har dette litet at si. Universitet utdannelsen fant sted i Danmark, men avansementskretsen var fellesmonarkiet.

Som nevnt omtales slektsnavnet Bredal første gang i Danmark, nemlig i 1500. Litt over et hundre år senere dukker en Bredal opp i Norge, nemlig i 1611, da der omtales en löytnant Nils Bredal i dette år, altså för den nasjonale norske hær ble reorganisert i 1628.

På bakgrunn av at det har vist sig at 4 ukjente personer av Bredalslekten er blitt innpasset i slektsgruppen siden første stamtavle ble utarbeidet, og da det er helt på det rene at flere personer av de kjente slekter har hatt avkom som ikke kjennes, tar jeg i det følgende med de navn på uplasserte folk av navnet Bredal som jeg har støtt på. Fortegnelsen er langt fra fullstendig. Der dukker stadig opp nye navn, og slik vil det sikkert bli i fremtiden også.

Jeg tar först de prester av navnet Bredal jeg har støtt på og derefter offiserene, for at slutte med folk av forskjellig yrke.

1. Jens Bredal. Var 1500 kapellan til Helligkors alter i Veile.
2. Jens Bredal. Ble 1552 sogneprest til Fjeldsted og Gaaråslev i Veile. Han døde 1599.
3. Hans Bredal. Han var i 1593 sogneprest i Kongsbakke. Han fikk dette år forleningsbrev på Kronens tiende i Lyngby sogn til hjelp til hans underhold da han har klaget over at han ikke kan ernære sig av den ringe inkom han har. Det er formentlig han som i 1594 var kapellan i Torsby og ble sogneprest i Skane. K.B. 159 s. 68. Jens Nilssöns Visitatsböger s. 187,188 og 1900.

4. Anders Bredal. Han var i 1645 prest i Köbenhavn og betalte skatt der. Mer vites ikke om ham. Köbenhavnske diplomatarium VI s. 296.
5. Anders Bredal. Han ble i 1602 utnevnt til residerende kapellan til Veile. Han døde 1627. Og hadde sönnen:
6. Oluf Andersen Bredal. Han ble i 1629 residerende kapellan til Veile. Han døde 1654.
7. Jens Pedersen Bredal. Ble 1653 utnevnt til sogneprest i Klovborg, Vads herred i Aarhus amt. Han døde 1681. Petersen: Bidrag III s. 45. Det er mulig at denr. mann er den Jens Bredal som i 1661 var sogneprest til Tyrsting. Klovborg og Gredstrup og som sådan underskrev suverenitetsakten som sogneprest. Geheimearchivet II s. 136.
Han hadde sönnen:
8. Holger Jensen Bredal. Han ble i 1681 kalt til farens suksessor i Klovborg, senere prost. Han døde 1722. Han hadde datteren:
9. Anne Margrethe Bredal. Hun var födt 1655. Kjent forfatterinne. Hun ble gift 2. gang med rektor i Horsens Erik Bredal. Petersen l c. s. 45 og passim. DHT. X, 2. s. 692.
En datter av nr. 7 var:
10. Katrine Bredal. Hun ble gift med sogneprest Laurits Holst. Efter hennes död ektet han Karen Pedersdatter Bredal, datter av sogneprest til Dover og Venge, Peder Bredal död 1689, farfar til Hans Bredal på Röros.
11. Jacob Bredal. Han ble 1674 utnevnt til sogneprest til Langelse og Fuglebölle i Svendborg amt. Han døde ca. 1675
12. Jens Bredal. Han fikk 1660 nyte Skogn og Selbo prestegjelds tiender som det heter i Kongebrevet: "Os elskelige, hederlige og vellærede Jens Bredal ma oppebære, nyte og behold "disse tiender indtil

vi anderledes tilsigendes vorder, dog skal han derimot forpliktet være kirkene der sammesteds med bygning, lys, oblater, vin, mæsseklær og al anden fornödenhet som sedvanlig været haver ved god og makt forsvarligen at holde uten klage i alle mater." NRR. XII s. 442.

13. Nils Bredal. Han er visstnok den Nicolaus P. Bredalinus som i 1661 underskrev suverenitetsakten. Geheimearchivet II s. 131. Han var prest til Idestrup og døde 1697. Han er muligens den Nils Pedersen Bredal som i 1681 var pastor i Tromsö. Han var gift med Lucia Jörgensdatter Bull. Han døde i 1697 og bodde på prestegården med hustru, 2 drenger og 2 tauser. Ytteberg: Tromsö I s. 64, 67.
14. Johan Bredal. Er sikkert den Johannes Bredalinus som 1661 som prest i Lolland undertegnet suverenitetsakten. Geheimearchivet II s. 131.
15. Iver Johan Pedersen Bredal. Var prest i Danmark og døde 1692.
Av offiserer med navn Bredal kjennes følgende:
16. Nils Bredal. Var 1611 löytnant på Fitjar. Aaland: Fitjar s. 96
17. Petter Jensen Bredal. Han var fenrik 1657. Ovenstad I. s. 136.
18. Peter Bredal. Var dragonlöytnant 1659 og ble fanget ved Malden av svenskene. Ovenstad I s. 136. Munthe: Fredrikshald s. 168.
19. Peter Bredal. "Capitaine Peder Bredal bede vi at I hannem savidt som lov og ret tilsteder til rette hjelper, så vi for videre hans overlöp herudinden kan være forskaanet" heter det i et Kongebrev fra 1651. NRR.X.s. 152f.
20. Peder Bredal. 1674-1713, var kaptein. Gift med Alida Krabbe. Enken sökte om understöttelse til sig og sine 4 små barn. Hun fikk pensjon på 30 rdlr.

Ovenstad I s. 136. Wahl Bergenh. reg. Tillegg
s. 1.

21. Andreas Pedersen Bredal. 1705-1774. Var kaptein. Födt i Norge og sönn av en kaptein. Ovenstad I s. 135, Lampe I s. 189.
22. Jörgen Bredal. Var löytnant 1717. Fikk avskjed 1721. Ovenstad I s. 135. Sandeboka s. 571, Munthe: Fredrikshald s. 575, note.
23. Christian Fredrik Bredal. Tok avskjed som löytnant 1724. Ble derefter rådmann og borgermester i Skien. Gift 1736 med Karen Lyche. Döde 1745. Se utförligere om ham Schneider: Skien I s. 139,140,141,145, III s. 36,37,63. Svalastog: Byer i emning s. 160 Ovenstad I s. 135. Flood: Apotekere s. 157, DPHT VI 4. s. 3.
24. Knud Jörgen Bredal. Döde som kaptein 1744. Gift 1736 med Blanceflor Sophie Due Coucheron 1719-1768. Han döde i Fredrikstad 13/1-1744. DPHT I. s. 38, II,1 s. 125, VIII. 1 s. 288. Ovenstad I s. 136 Han var far til nr. 25 og 26.
25. Knud Bredal 1743-1773. Löytnant. Ovenstad I s. 135.
26. Antoni Georg Bredal f. 1739 död 13/4-1778. Löytnant 1766. Avskjed 1770. Gikk over til katolisismen. Döde i kom og er begravet der. DPHT VIII.1.s. 288, Kjelstrup: Norvegia Catholica s. 33. DHT. VIII, 1. s. 288. Ovenstad I s. 135.
27. Peder Bredal. Fenrik 1658 i Danmark. Hirsch.
28. Peter Jensen Bredal. Döde 1658 som admiral. Se Bricka III s. 35f. Han hadde sönnen:
29. Jacobus Petri Bredalinus. Som var sjöoffiser. Lind s. 319.
30. Mathias Bredal. Födt i Jylland 1649. Drabant. Hirsch. Han döde 1712. Vaupell I s. 467. Han hadde sönnen:

31. Rasmus Bredal. Födt 1683 i Köbenhavn. Vaupell I s. 467.
32. Anders Bredal. Var fenrik i Drabantgarden 1693. Hirsch.
33. Nils Bredal. Var ammunisjonsforvalter i Danmark 1676. Hirsch.
34. Ulrik Bredal. Var sönn av en offiser, men uvisst hvem. Ontales 1734. Hirsch.
35. Jacob Bredal. 1747 - 1780. Var marinelöytnant. Söetat I s. 193f.
36. Georg Bredal. Oberstlöytnant i Danmark. Döde ca. 1763. Var gift med Ormegard Ottonette Elisabeth Rönnow. DPHT I s. 318. Han hadde sönnene 37 og 38. Tuxen: Lövemörn s. 232.
37. Hannibal Christian Bredal. Löytnant 1759. Döde ca. 1760. Hirsch.
38. Henrik Bredal. Var 1748 underoffiser ved farens regiment.
39. Anton Georg Bredal. Var födt i Fredrikstad. Löytnant 1766. Hirsch.
40. Peter Bredal. Var kornett 1762. Döde 1770. Hirsch.
41. Michel Michelsen Bredal. Var regimentskvartermester i Danmark. 1746. Hirsch.
42. Petter Bredal. Anga sig i 1688 til skatt i Kristiansand S. Han var gift med Sidsel Clausdatter.
43. Andreas Bredal. Var Erstsscheider, bergkadett, stiger ved Selbo verk. 1756. Rolseth: Selbo kobberverk s. 174.
44. Hans Bredal. Ca. 1653. Döde ung. DPHT III.5.s. 233f.
45. Hans Bredal. Var 1683 dreng hos barts kjær Lech i Bergen. BHFS.1923.s.139.jfr. Tillegg s.V.
46. Jacob Bredal. Var foged i Nordland og Voss 1675. Bestallinger i NSHT II.s.20.
47. Mads Bredal. Bodde i Fron i Gudbrandsdal 1662. Staholderskbet 1662 s. 23.
48. Anders Bredal. Gift i Stjördal 1762.

49. Severinus Bredal. Födt 1721. Student 1739 i Trondhjem.
50. Erasmus Math. Bredal. Student i Köbenhavn 1628. Matxen II s. 120.
51. Peter Bredal. Student i Köbenhavn 1759. Bruun: Köbenhavn III s. 180.
52. Jacobus Petri Bredalinus. Var student 1675. DHT.III.3 s.675. DPHT VII.5.s.258.
53. Peder Bredal. Var bedemann i Köbenhavn 1705. Köbenhavns Diplomatarium VII s. 766.
54. Nicolai Krog Bredal. 1701 - 1780. Var borgermester i Randers. Var gift med Inger Maria Simonsen. Deres datter var Lene Bredal f. 26/4-1736 i Randers, död 15/9-1786. Hun var gift med grosserer Niels Broch f. 1731, död 4/10 - 1802. Nicolai Krog Bredal var födt i Trondheim 6/1-1701 og döde som nevnt i Randers 26/4-1780. Han hadde følgende dötter:
55. Anna Elisabeth Bredal. Var födt i Randers 1/4-1735. Döde 1737.
56. Lene Bredal. 1736-1786. Gift med Niels Broch.
57. Anna Elise Bredal. Var födt i Randers 1738, döde 1814. Var gift med Chr. Holstein Sommerfelt f. i Firi 30/7-1731 og död i Randers 12/5-1797. Var sogneprest Broch Bredal s. 106,155.
58. Jens Bredal. Var styrmann 1688. Museum 1894 I s. 250,261.
59. Mads Bredal. Var byfoged i Veile 1591. KB 1591 s. 709,897 1593 s. 152.
60. Jochum Bredal. 1775 - 1814. Var gift 1798 med Sara Bing Dreyer. Han hadde sönnen 61.
61. Jochum Jochumsen Bredal. Han döde 1841. Hadde sönnene 62 og 63
62. Johan Nicoali Bredal. Födt 1836.
63. Peder Jochumsen Bredal. 1841 - 1900. Han hadde sönnen 64 og 65
64. Knut Bredal i Risör.
65. Joachim Bredal.
66. Jens Jörgen Bredal. 1687 - 1774 var kammerassessor og skal være sønn av nr. 8. Holger Jensen Bredal.

Den trondhjemske slekt Bredal.

I landsbyen Bredal i Engum sogn i nærheten av Veile forekom omkring år 1500 en Falle Bredal som radmann. Ved samme tid var Jens Bredal kapellan til Hellig Kors alter i Veile. Han døde 1522. I siste halvdel av 1500 årene var en Jens Bredal prest i Gaarslev herred.

Om disses innbyrdes slektskapsforhold vites ikke noe, heller ikke om de var i slekt med nedennevnte Niles Bredal, men det antas av Holger Rördam.

Niels Bredal: Börnespejll paa ny udgivet af Holger Fr. Rördam, Kjøbhvn. 1894 s. III.

1. Niels Bredal - 1579.

Nar og hvor han er født er ukjent. Men han tilbragte hele sitt liv i Veile og er visstnok født i landsbyen Bredal.

I en opptegnelse fra 1635 heter det om ham:

"Niels Bredal som haver været her i Byen i Klosteret en Munkling.
"dog udi sine Grammaticalia ved fundereret, giftetde sig, efter
"Brödrene vare borte. Ble siden satt til Skolemester, og var i den
"Bestilling over 50 aar.

I 1526 ble han sogneprest i Vinding, men fortsatte som og var den første rektor ved Veile latinskoole.

Det heter om ham i en noe senere skildring at "hederlig og vellæred mann, hr. Niels Bredal, fordum Skolemester var en fin lærd og skikkelig mann til ungdommens optugtelse.

Han har efterlatt sig flere litterære arbeider. Best kjent av disse er hans i 1568 utkomne "Börnespejll". Det er det første pedagogiske skrift som vites avfattet på dansk. Det er av stor kulturhistorisk betydning og flittig sitert i Troels Lund.

1894 kom det en ny utgave med en kort historisk innledning. Begge utgaver er nu sjeldne. Den første visstnok ikke til at oppdrive på det antikvariske marked.

Hvem han var gift med er ikke på det rene. Heller ikke kjennes hans dødsår med sikkerhet. Men det må være inntrådt mellom 1578 og 1580. Den 27. juni 1578 fikk han nemlig forleningsbrev på avgiften av Kronens part av korntienden av Hoer sogn i Nørrejylland, kvitt og fritt. Det heter ved den anledning at han "i lang tid med flid har forestått skolemesterembedet i Veile, men for noen tid siden har måttet frasi sig det formedelst alderdom og skrøpeligheit".

Den 15. november 1578 utgår åpent brev at Niels Bredal, der på det nærmeste har tilbragt hele sin tid med at optugte ungdommer i skolen i Veile og nu av bispen i Ribe har fått løfte om at bli degn i Gafuerslund sogn ved Veile, straks må få dette degneembede når den gamle degn, som nu har det, dør og må beholde det så lenge han lever.

Den 22. desember 1578 heter det i et åpent brev at Niels Bredals efterfølger som skolemester skal ha den tiende som Bredal er forlenet med efter hans død. Men den gang levde han.

Den 29. januar 1580 sies at degnen Niels Bredal i Veile "nylig er død". Hans dødsår må derfor antagelig settes til 1579 med stor sikkerhet.

Kancelliets Brevbøger 1576-1579 s. 405, 513, 532. For 1580-1583 s. 19, 49. DBL IV s. 42, N.M. Petersen: Bidrag til den danske Literaturs Historie II s. 220, III, s. 120, 287, 422. Carl S. Petersen: Illustreret dansk literaturhistorie I, Kjøbenhavn. 1929 s. 392, 440, 1033 H.F. Rørdams utgave av Børnespejl, Innledningen, Erik Reitzel-Nielsen: Med Lov skal Land bygges, Kjøbenhavn. 1941 s. 167, 184, Troels Lund: Daglig Liv i Norden III s. 76 (norske utgave), Ehrencrone Müller: Forfatterlexikon for Danmark og Norge med fortegnelse over hans skrifter.

Av hans barn kjennes for tiden bare:

2. Rasmus Nielsen Bredal - 1602.

Når han er født vites ikke. Han var først prest i Tyregod, Veile amt, kom siden til Veile og var hører i sin fars tid og ble så

sogneprest i Vinding. Samtidig var han skolemester i Veile. I 1573 omtales han som skolemester og det samme i 1591. Men i 1580-1583 og 1594 var hans tittel sogneprest, i de dokumenter som handler om hans avlønning.

Han døde den 20. august 1602.

Kancelliets Brevbøger 1573, s. 329, 1580 s. III, 1584 s. 40, 1591 s. 564, 1594 s. 365 Rördan l.c.

Sogneprest S.V. Wiberg utga i årene 1870-1871 i 3 bind "Personalhistoriske, statistiske og genealogiske Bidrag til en almindelig dansk Prestehistorie". Dette verk er nu foreldet, da der vil kunne fremdras uendelig meget nytt stoff, især fra arkivene, som i Wibergs tid ikke på langt nær var så velordnet og tilgjengelig som nu. Det er da også nu under utgivelse et meget stort anlagt verk av sogneprest Paul Nedergaard: Dansk preste- og sognehistorie, som sikkert vil gi nye og verdifulle opplysninger om de mange prester av navnet Bredal i Danmark. Hittil er bare utkommet 2 bind, hvori ingen Bredal er nevnt. Foreløbig må derfor Wibergs verk legges til grunn.

Ifølge dette hadde Rasmus Nielsen følgende sønner, som alle ble prester (3a - 3e).

3a Jens eller Johan Rasmussen Bredal - 1628.

Hans fødselsår er ikke kjent. Han ble i 1591 utnevnt til sogneprest til Ollerup, Svendborg amt.

Han døde 1628 og hadde 4 barn, som ikke kjennes.

3b Peder Rasmussen Bredal - 1641.

Han er født i Veile og ble 22/11-1601 utnevnt til sogneprest i Norups menighet, Lunde herred, Fyen.

Han døde 1641.

3c Anders Rasmussen Bredal - 1630.

Han var født i Veile. I 1595 var han kapellan i Veile og fikk da forleningsbrev på Kronens part av korntienden av Nykirke sogn i Nörvongs herred, kvitt og fritt.

I 1597 ble han sogneprest i Rudkjöping, Langeland. I 1604 ble han prost i Nörre herred. Han døde 1630.

Gift 1. gang med Anna Nilsdatter Friis. Gift 2. gang i 1626 med Abigael Kristendatter död 1638 i hennes 2. ekteskap med Laurids Jacobsen Hintzholm, biskop i Fyen (1600-1663).

Kancelliets Brevböger 1595 s. 422, Troels Lund IV s. 432 og 727. Anders Bredaal Vædle: Ligprædriken over Fru Anna Rönnex Kjbhvn. 1610.

Efter Wiberg hadde han sönnene (4a - 4).

4a Peder Andersen Bredal 1600 - 1660.

Han ble student 1621, rektor i Svendborg 1624, sogneprest til Kjettinge, Maribo amt i 1625, magister 1633. Han døde 10. februar 1660.

Gift 1. gang med ukjent, 2. gang med Margrethe Andersdatter Arrebo, datter av magister Anders Arrebo, som 1618-1622 var bisp i Trondhjem. 3.gang med Ingeborg Jacobsdatter, som senere ble gift med Bredals eftermann, Rasmus Alröe.

DPHT 1,3,s.267.

5a Peder Pedersen Bredal - 1664.

Han var i årene 1652-1657 residerende kapellan til Vor Frue kirke i Trondhjem og ble sistnevnte år sogneprest i Trondhjem. Han ble i 1653 av biskop Erik Bredal viet til den residerende kapellan Nils Schielderups enke Anna Hellekande. Hun forekommer som fadder så sent som 19. april 1694.

En erklaring av 1657 angående ekstraskatt er undertegnet av bisp Erik Bredal og Peder Bredal.

O.A. Johnsen: De norske stender s. 307 DPHT I,5, s. 247.

Efter Trondhjem overformynderis protokoll efterlot Bredal sig 5 barn, Erlandsen: Den nordenfjeldske geistlighet nevner bare 2 døtre (6a - 6b).

6a Boel Pedersdatter Bredal 1658-1718.

Hun er födt 28/11-1658.

Gift 1. gang 26/5-1685 med rådmann i Trondhjem Jens Jensen Randul.

f. 11/7-1656, död 7/11-1691. Med ham hadde hun sønnen Jens Jensen Randulf. Gift 2. gang 6/7-1693 med sogneprest til Leksviken Anders Nilsen Aalborg f. 2/9-1666.

De efterlot sig 2 døtre og en sønn Peder Andersen som antok navnet Bredal efter moren.

DPHT 1,5, s. 244, 246.

6b Sofie Pedersdatter Bredal 1658-1722.

Hun var født 28/11-1658 og var altså tvillingsøster til forannevnte Boel Bredal.

Hun var gift med sogneprest til Selbo, prost Kristen Bloch som døde 1725.

5b Nils Pedersen Bredal 1625-1681.

Han var øverste hører i Nyköbing. Ordinert til sogneprest i Idestrup, Maribo amt 3/8-1654.

Gift med Else Jörgensdatter.

Geheimearchivets aarsberetning II s. 131.

Hadde følgende barn (6a - 6e):

6a Jörgen Bredal.

6b Peder Bredal, død før 1690.

6c Dorthea Bredal.

6d Margrethe Bredal.

6e Magdalena Bredal.

5c Hans Pedersen Bredal - 1682.

Var rektor i Saxköbing, Maribo amt 1648. Ble residerende kapellan 1651 og ble 1655 utnevnt til sogneprest samme steds.

I 1661 undertegner han sig "Johannes Bredallinus".

Han døde 1/2-1682.

Geheimearchivets aarsberetning II s. 131, Petersen: Bidrag III s. 58.

5d Jens Pedersen Bredal.

Var konrektor ved Trondhjem katedralskole 1652-1655.

I det sistnevnte år ble han innstevnt til et kapitelsmøte. Her opplyste hans bror, pastor Peder Bredal at han var reist til Danmark.

Såvidt vites har han ikke senere vært i Trondhjem.

I 1661 undertegner en Jens Bredal suverenitetsakten for Aarhus stift sammen med Petrus Fabiani W. Bredal. Erichsen: Trondhjems katedralskoles historie s. 78f, Geheimearchivets aarsberetning II s. 136.

4b Erik Andersen Bredal 1607-1672.

Han var født i Kudkjöbing 1607. Ble student 1629, hörer ved Nykjöbing skole 1631 og rektor 1633. I dette embede som han imidlertid forlot i 1637-1639 for at studere i Rostock, virket han til 1640. Da ble han kalt til sogneprest for den netopp fullførte Frelsers kirkes menighet på Kristianshavn, hvor han preket både på dansk og tysk. Den 10. januar 1643 ble han utnevnt til bisp i Trondhjem efter bisp Peder Jenssön Schjelderup som døde i 1642. Han ble i denne stilling i 29 år.

Ifölge regnskap for den frivillige kontribusjon i 1643 ga han et bidrag på 50 rdlr.¹

Den 30. september 1645 sendte prestene i Jemtland brev til biskop Bredal for at be om hans råd, om de skulle bli hos sine menigheter eller ei. Bredal svarte kjölig og forsiktig - ja ber endog om at fa brevet tilbake - at de bör bli i sine kall og söke dronning Christina om tillatelse hertil.²

Han mötte ved Fredrik den 3.s hyldning i Kristiania 1648. I samme anledning innga han i likhet med de andre bisper, en petisjon om bl.a. at fornidle de tunge skatter.³

I 1651 tilskrev bispen på sogneprestens anmodning partipatene ved Köros kobberverk og foreholdt dem ikke at anta noen arbeider uten han "hadde riktig pass og bevis fra det sted, hvor han för hadde oppholdt sig." Det var nemlig mange darlige elementer blant arbeiderne.⁴

I det samme år skriver en student at biskop Bredal holdt forelesninger over hebraisk og lot disputasjonssetninger oppslå på domkirkeöoren og avholdt bispeeksamen med större höytidelighet enn vanlig.⁵

I 1654 sendte prestene i Trondhjem stift klagemål og besværing over biskop, magister Erik Bredal.⁶

I en av de mange skrifter som utkom i anledning av prins Kristian (6.s) hyldning 1656, uttales at Kongen for at vinne nordmennene, må begunstige adelen, geistligheten etc., biskopen i Trondhjem skal "kanskje være hård at gjøre med". Han må vindes ved gaver eller trusler.⁷

I en erklæring av 1657 undertegnet av bl.a. Erik Bredal, ber kapitlet om at en ekstraskatt som da skulle utskrives, måtte bli anvendt til forsvar av det Trondhjemske.⁸

Ved Trondhjems brand i 1651 ble han husvill. Ved svenskernes innmarsj 1658 ble han fratatt alt hva han eiet og matte i største armød med sine barn forlate Trondhjem. Han dro til Trondenes hvortil han i egenskap av dekanus i domkapitlet hadde patronatsrett og overtok presteenbedet. Vice pastoratet var nettopp blitt ledig i 1658.⁹

Allerede den 8. september 1659 var han imidlertid tilbake i Trondhjem.

I anledning av hyldningen i 1661 innleverte 43 prester et andragende, vesentlig angående geistlighetens økonomiske forhold. Biskopene nektet at underskrive, visstnok fordi enkelte poster i andragendet tok direkte sikte på biskop Bredals embedsford.¹⁰

Sin svigersønn Jens A. Möinichen skaffet Bredal kongebrev på Brönöens fete sognekall. Almuen klaget og tilslutt ble der nedsatt en kommisjon som dömte Bredal til at betale enken efter den tidligere prest, hvis datter skulle gifte sig med den mann som almuen ønsket til prest, en erstatning på 500 rdlr.¹¹

På sine visitatsreiser forsökte Bredal at organisere folkeskolen.¹² Likledes har han gjort sig fortjent for sin iver for at utbre kristendommen blant finnene.¹³

Han var talsmann for et norsk akademi og at dette skulle ligge i Trondhjem.¹⁴

Han ble av sin samtid og nærmeste eftertid karakterisert som den "talentfulle, kraftige, duelige og nidkjære tilsynsmann,

men tillike den myndige ostenterende, stundom partiske prelat"¹⁵.

Han star i sitt eftermæle som finnenes trofaste venn og forkjemper, heter det et annet sted.¹⁶ Blant almuen i Trondhjem er han minnet som "kirkebyggeren".¹⁷

Der finnes ikke noe bevart maleri av ham. Men ifølge biskop Bircherods dagbøker skal Bredal ha hatt rødt hår og rødt skjegg.¹⁸ Dette var på den tid ikke ansett som noen pryde. Tvertom. Bircherod sier: "M.Erik Bredal, bisp i Trondhjem spurte i sin visita en bonde: Varst du med at forrade vor Herre? Der bonder svarte nei, sa bispen: da var jeg. Hvortil bonden svarte: Samenn, min fader. Du ser heller ikke ilde ut til det. Thi bispen hadde rødt hår og rødt skjegg.

Han undertegnet sig "Ericus Bredalinus".¹⁹

I 1669 falt han i hard sykdom og døde i 1672. Dødsdagen har vært angitt til 22. januar, og dette er antagelig riktig, for Arnoldus de Fine ble 11/7-1671 vice superintendent under Bredal og ble ordinert allerede 25. januar 1672²⁰. Melchior Auguststinussen anfører natten mellem 15. og 16. mai og forteller at begravelsen foregikk 6. juni "med hederlighet for bispestolen i domkirkekorset". Eftermannen den foran nevnte Arnoldus de Finne døde 6. november 1672²¹. Bredals grav kan nu ikke påvises.

Han var gift med Johanne Willumsdatter Rogert, f. 9/1-1625, datter av Willum Andersen Rogert, borgermester i Nykjöbing.

De stiftet 1651 et legat på 100 rdlr.hvis renter skal tildeles en disipel av Nykjöbing skole.

Nar hun døde vites ikke, men hun levde ihvertfall 1678.

1: Barstad, Norges landforsvar s. 196. 2: Bull, Jemtland og Norge s. 223. 3: NHT I,1,s.36, Johnsen, De norske stender s. 251, 4: Dahle, Röros kobberverk s. 23, 5: Överland, Norges historie V,1,s.1051, 6: Evensen, Samlinger av juridiske og historiske materier, Trhjm. 1784 L, 1 s. 77 ff 7: Johnsen l.c. s. 286, 8: Johnsen l.c.s. 307, 9: SNFSH VI, s. 196f, 10: Överland l.c.s. 109, 11: Överland l.c.s. 535f, Daae, Trondhjems stifts geistlige historie s. 114, Daae,

Geistlighetskaldelse s. 45, 12: Heffernehl, Folkeundervisningen i Norge s. 144 ff, 13: Överland l.c.s. 1051 14: Birkeland, Historiske skrifter III s. 25, Ewensen, Samlinger l.ccs. 77 15: Norges historie IV,2,s. 218, 16: Moe, Gamle norske kirker s. 145, 17: Överland l.c.s. 1061, 18: DPHT 1,4,s.292, 19: Erichsen, Trondhjems katedral-skole s. 42, 20: Lampe I.s. 280,21: Lampe I s. 282. Se forövrig: Heffernehl, Geistlige möder i Norge s. 101, Överland V, 1 s. 543, Birkeland III s. 25, Bricka III s. 29ff, Norsk biografisk leksikon III s. Kvan, Den norske kirkes biskoper s. 78f, NRR IX s. 434ff, DPHT III,3,s. 258,V,6,s.273, Heggtvedt, Trondhjem i fortid og nytid s. 149, Petersen, Bidrag III s. 57,445, Norsk teologisk tidsskrift N.R. VII s. 30ff, Olafsen, Prestegårdsliv s. 50,92, Rörosboka II s. 49, Nordgaard, Stod II s. 408 jfr. s. 369, Heinen III s. 209, Rösoch, Trondhjem s. 104, Olafsen, Veøy I s. 436,480, Meddelelser fra Riksarkivet II s. 310, Harbitz, Den norske hær 18/1.1628 s. 47, Dahle, Röros s. 17,er,30, Nielsen, Trondhjem 1657-1660 s. 28,30,104,106, 158, NRR XI passim se reg., Fäye, Christiansanus stifts bispehistorie passim, se reg. Trondhjemske samlinger II s. 44fff, Sundmör historielag 16 s. 39, Skavlan, Kulturbilleder fra Norges nyere historie s. 34 ff, Jörgen Bjelkes selvbiografi ved Fridericia s. 94, Ewensen, Samlinger I, 1 s. 77, 1,3 s. 53,67,71, O. Nielsen, Kjöbenhavns historie IV s. 263. Statholderskapets ekstraktprotokoller 1662,III s.331, Geheimearchivets aarsberetninger II s. 145, Thaulow, Personalhistorie s. XIV, Ytreberg, Tromsö I s. 69, NRR XII s. 134:"Må forblive superintendent over Nordlandene og Finnmark eftersom han ikke vil forbli udi svensk tjeneste. 1658" Kjöbhvns. Dipl. III s. 209,784, V s. 221f.

Biskop Erik Bredal skal ha hatt 17-18 barn. Der kjennes imidlertid bare følgende 5a - 5g med sikkerhet.

I Trondhjems videnskabselskab samlinger (se Catalog 1808 side 493) finnes blant manuskripter i folio nr. 41: "En samling af adskillige trondhjemske sager og især Trondhjems biskoper angående nemlig: A) Biskoperne Eric Bredal". Der finnes det såvidt vites

ingen opplysninger om bispens avkom.

5a Wilhelm Eriksen Bredal 1643-1680.

Han er født 9. august 1643, ble student 1663 og studerte samme år i Leyden. Han ble magister 1669. Allerede 1667 hadde han fått bevilling på Stjördalens presteembede og preket der på Himmelfarts dag 1667. Dette kall skal ha vært ved faren, bisp Erik Bredals list at han fikk dette embede.

Året etter, den 8. juli 1668 ble han sogneprest til St. Peters kirke i Nestved. Der ble han prost 27. mars 1678. Han døde 15. januar 1680.

Han kalles også Villua.

Den 22. juli 1667 ble han uten trolovelse og lysning gift med Anna Elisabeth Schaalhausen.

Den av Johan Brunsmann i 1676 utgitte salmebok var ledsaget av et dikt av Wilhelm Bredal, som antas at være ovennevnte. DHT V,I, s. 703f, jfr. Wad: Rektorene paa Herlufsholm s. 183 og Tauber: Disciple fra Aalborg Katedralskole III s. 8, Overland, l.c. V,I,s. 536, DPHT 1,2, s. 205, VI,2, s. 275.

De hadde følgende barn (6a - 6e):

6a Johanna Bredal död 23/7-1669.

6b Sybilla Maria Bredal död 16/11-1670.

6c Erik Bredal f. 1673 begr. 28/3-1676.

6d Johan Bredal f. 1674, begr. 6/4-1676.

6e Erik Bredal f. 26/1-1677.

Han er visstnok den Ericus Wilhelmi Bredal som 22 år gammel ble student i 1699 fra Scola Fridericiburgensis.

5b Anders Eriksen Bredal - 1691.

Han er antagelig den Andreas Erics Bredalinus som i 1663 og 1664 erholdt et årlig stipendium på 7 rdlr. av Trondhjem latin-skole. Han ble student 1666, tok 6. april 1668 teologisk attestas og ble søndag sexagesima (søndag før fastelavn) 1672 ordinert til sogneprest til Veö, Romsdal.

Han roses av Melchior Augustinussen som en lærd og begavet mann (vir doctus et probioris ingenii). Han skal ha vært velstående, i fortegnelsen over krigsstyr i Norge 1676 er han oppført i 3. klasse som bare omfattet 60 personer. I. klasse var 15, og 2. klasse var 30 personer.

En av de portretter som henger i Veö gamle kirke og som skal være av stedets sogneprester antas at forestille ham.

Han ble antagelig omkring 1672 gift med Karen Juel, sannsynligvis datter av sogneprest til Værdal, Peder Eriksen Juel död 1670. Etter mannens död ektet hun presten Boye Boyesen Friis, og 3. gang sogneprest Anders Lem i Grytten, som tidligere hadde vært gift med Ingeborg Ludvigsdatter Munthe.

Skifte etter henne ble holdt 10. november 1734 på Brevik i Grytten. Arvingene ble der oppgitt at være: 1. Sönnen Erik Bredal, 2. sönnesonnen Anders Pedersen Bredal, 3. sönnesonnen Bernt Pedersen Bredal, og dattersönnen Andreas Bredal Wessel.

Boets formue var 435 rdlr. o Ort, 20 skilling.

" gjeld " 92 " 2 " 20 "

Norske Samlinger II s. 474, Olafsen, Veöy I s. 436ff, Sundmör historie lag 16 s. 39, Lampe II s. 194, Erlandsen, Geistligheden i Trondhjems stift s.

Ifölge Erlandsen, som er meget upålitelig, sier Olafsen, hadde Bredal fölgende barn (6a - 6i).

6a Erik Andersen Bredal 1675-1738.

Han var födt nær Trondhjem og er antagelig den Ericus Andr. Braualinus som i 1691 fikk et ärlig stipendium av Trondhjems katedralskole på 16 rdlr. Da regnskapsboken for de fölgende år ikke er funnet, vet man ikke hvor lenge han hadde stipendiet.

Den 19. februar 1720 ble han teologisk kandidat med karakteren Laudabilis. Det er opplyst at han söker tilbake til fedrelandet.

Den 3. november 1721 ble han utnevnt til residerende pastor til Bud i Romsdal, hvor han döde 1738.

Han ble gift med Lisbeth Hansdatter Pols, datter av den residerende pastor til Bud, Hans Jochumsen Pols, död 1706 og Lisbeth Danielsdatter Ramus, en söster av sogneprest til Norderhov, Jonas Ramus.

Ostermann, Norske teologiske kandidater ca. 1690 - 1754 s. 57.

De hadde følgende barn (7a - 7f):

7a Anders Eriksen Bredal död 1770.

Han for til sjös og förte 1758 brigantinen "Concordia" og 1760 galeas "St. Peder". Siden ble han kjøbmann på Molde. Han döde 10. januar 1770.

Gift med Malene Kristine Lyng f. 1736 og död 14/6-1779, datter av kjøbmann og hospitalsforstander på Molde, Morten Lyng, död 24/4-1752 og Maren Testman. Senere gift med kaptein Cristopher Lossius. Efter Bredals död ektet hans enke kjøbmann Ludvig Munthe Lem på Molde.

Han hadde følgende barn (8a - 8b).

8a Maren Testman Bredal 7/5-1765 - 19/4-1820.

Gift 16/1-1790 med Johan Peter Testman Kock (1751-1836)

Begge ektefeller döde på Hitteröen.

8b Johanne Elisabeth Bredal 1767-1795.

Hun ble begravet 2/5-1795. Var gift på Kongsberg 18/10-1787 med Hans Halvorsen Wærge.

7b Anna Bredal f. 10/6-1730.

Gift med maler Willum Brumbas på Molde.

7c Lisbeth Maren Bredal.

Gift med skipper Lorents Lobus f. 1729 og död som kjøbmann på Molde 12/11-1762.

7d Karen Helene Bredal - 1753.

Gift med kjøbmann Nikolai Daugaard i hans 3. ekteskap.

7e Erika Bredal.

Död ugift.

7f Johanne Rogert Bredal.

Död ung.

6b Peter Bredal 1683-1756.

Ifølge Erlandsen er han sønn av Anders Bredal, og visstnok på grunnlag herav sier professor Daae det samme.

Det er inidlertid et spørsmål om dette er riktig.

I russiske kilder kaldes han Peter Petrowitch, hvilket betyr Peter Pedersen, han må således være sønn av en Peder. Samtidig oppgir han selv at nedstamme fra bestefaren bisp Erik Bredal. Er dette riktig kan ikke nr. 5c, sogneprest Peter Bredal 1651-1714 være sønn av bispen.

I Topsøe-Jensen og Emil Marquards: Officerer i den dansk-norske Søestat 1660-1814, som utkom i 1935 og er bygget på arkivopplysninger savel som i det i 1934 utkomne bind 4 av Dansk biografisk leksikon sies at han er sønn av Medicus i Trondhjem Peter Bredal og sønnesønn av bispen Erik Bredal, dog med en tilføyelse sistnevnte sted av et "muligvis".

Det er efter dette neppe noen grunn til at tvile på at han var sønn av nevnte Medicus Bredal, som vi vet levet i Trondhjem i 1698, men om hvem forøvrig intet vites.

Han ble dansk sjökadett 1701. Tok det fölgende ar avskjed og reiste til Russland hvor han avanserte til schoutbynacht og kommandant först i Reval og siden i Arkangelsk. Ble 1739 vice-admiral.

Den 4. mars 1731 ble han opptatt i det estlandske ridder-skap.

Hans våbenskjold er et sølv andreaskors på rød bunn. På hjelen en harniskkledd ridder med 3 strutsefjær. Skjolddekenet er rødt og sølv Devisen er: "Potatem et fidem amantibus justitiam". Han var ridder av Alexander Nevsky ordenen.

Bricka III s. 36f. DBL IV s. 48f jfr. s. 42, NHT II,4 s. 441ff, Meddelelser fra Geiheimearchivet V s. 325, Bergersen, Tordenskjold I s. 64, Topsøe-Jensen og Marquard i.c. I s. 194, DPHT VI, 6, s. 313f Överland l.c. V,1, s. 974 jfr. s. 476 Paul Anker, Tordenskjold s. 116, Siebmachers Wappenbuch II s. 255, og tabell 79.

Han var gift med Blanceflor Sophie Cousheron f. i Holland.
De hadde 2 barn (7a - 7b).

7a En datter gift med en ansett og velhavende dansk grosserer i Petrograd, Stephan Lindemann.

7b Peter Bredal.

Han ble av sin far utviltsomt anbragt i den holsteenske hertug Carl Fredriks tjeneste, da denne som tsarens tilkommende svigersønn oppholdt sig i Russland og er fulgt med hertugen til Kiel. Han nevnes 1739 som overjegermester og kammerherre ved det Hertuglige holstenske hoff og ble samme år sendt fra Kiel til Petrograd som overordentlig ambassadør for at melde hertug Carl Fredriks død og undersøke utsiktene for dennes sønn, Carl Peter Ulrik.

Efterat denne var blitt russisk tronfølger og i 1745 gift med senere keiserinne Catharina, vakte den holstengootorpske innflytelse ved hoffet motstand hos storkansleren og 1747 ble Bredal forvist til Holsten. Da Carl Peter Ulrik i 1762 var blitt tsar som Peter III, ble Bredal kaldt tilbake og hørte nu til tsarens mest betroede rådgivere. Av keiserinne Catharina fikk han 21. august 1762 i foræring godset Ullila (en del av Kavellecht) likesom han var ridder av Alexander Nevsky ordenen og den holstenske Anna orden.

Efter tsarens død er han formentlig flyttet tilbake til Holsten.

Han var gift med Anna Christine von Clausenheim, formentlig datter av den holstenske minister i Hamburg, geheimeråd Clausenheim.

Han hadde flere barn. Deriblant sønnen Carl August Bredal f. 14/11-1745 og døpt i den protestantiske kirke i St. Petersburg. I brev datert Haide i Ditmarsken 24/6-1776 søker han om naturalisasjon som innfødt idet han anfører at hans bestefar var nordmann og tjente i den danske marine.

I 1778 bestemte kabinettstyrelsen, at overjegermester Bredals "skarnagtige sønn" enten skal på Munkholmen eller på Kristiansö.

Holm, Danmark - Norges Historie V s. 227, DHT VII, 5 s. 256.

6c Axel Andersen Bredal.

Ifølge Erlandsen kom han til England og ble guvernør.

Forøvrig kjennes der intet om ham.

6d Anders Andersen Bredal.

Ifølge Erlandsen ble han kjøpmann i Göteborg og ble gift med enken efter en borgermester.

6e En sønn som ble kaptein.

Hvem denne var vites ikke. Det er to kapteiner Bredal som i tid passer inn, nemlig kaptein Peder Bredal som døde 1713 og kaptein Knud Jörgen Bredal som døde 1744. Men hvem av disse to det er kan for tiden ikke avgjøres.

6f Helene Fredrikke Bredal - 1714.

Hun døde i barselseng 26/12-1714 efter samme år at være blitt gift med Peter Tordenskjolds bror, sogneprest til Bjørnør Kristoffer Wessel f. 28/12-1674, død 30/5-1754. Deres avkom er opptatt i B. Moes Tidsskrift for den norske personalhistorie.

6g Elsebe Johanne Bredal.

Hun var gift med Johan Jonston. Mer vites ikke om henne.

6h Maren Friis Bredal.

Hun var gift med student Ludvig Lem, bror av nedennevnte Kristoffer Lem og sønn av hennes mors 3. mann, prost Anders Lem i hans tidligere ekteskap.

6i Maren Friis Bredal.

Gift med Mons Stoltenberg.

6k Anna Friis Bredal.

Gift med student og proprietær Kristoffer Andersen Lem, Romsdal, f. 1680. Fra dem nedstammer kognatisk en gren av den østlandske slekt Bredal.

5c Peter Eriksen Bredal 1651 - 1714.

Om han er sønn av bispen slik som er antatt her er tvilsomt. Se under 6b Peter Bredal 1683-1756, som angis at være sønn av medicus Peter Bredal i Trondhjem og sønnesønn av bispen.

At ovennevnte Peter Bredal og medicus Bredal kan være en og samme person må anses utelukket. At de to var brødre kan heller ikke antas, for to brødre som lever samtidig kan ikke godt ha hatt det samme fornavn.

Skal ovennevnte Peter Bredal som ble sogneprest være sønn av bispen må man derfor sette admiralens opplysninger om sin avstamning ut av betraktning.

Det er Erlandsen som ikke nettopp er kjent for sin pålitelighet som sier at han er sønn av bispen. Noen kilde oppgir ikke Erlandsen. Ifølge Catalog over Trondhjems Videnskabers Selskabs Samlinger fra 1808, er han sønn av bispen og det er vel fra denne kilde Erlandsen har sin opplysning. Men om anførelsen i katalogen som kom ca. hundre år efter Peter Bredals død er korrekt er jo en annen sak.

Han kan være den Petrus Bredalinus som i 1661, 1663, 1664 og 1667 fikk stipendium av Trondhjems katedralskole.

Han ble student 1668 og sogneprest til Brønnö. Nordland 1677. Senere ble han prost i Helgelands prosti. Han ble Magister philos 1694.

Han var en lærd og ansett mann som hadde megen omgang med sognepresten i nabolaget, Alstadhaug, Petter Dass, som omhandler Bredal i flere av sine digter.

I Trondhjems Videnskabselskab oppbevares følgende manuskript: "Petri Bredalini et Petri Dassii Epistolæ ultimæ de attheista" Efter biskop Gunnerus' utsagn efterlot han sig i manuskript: "En forklaring over höisangens tvende første kapitler", så vidløftig at forklaringen over det første kapitels første 17 vers utgjör 1303 skrevne kvartsider.

Han förte en ~~enmu~~ bevart latinsk skriftveksel med Petter Dass om lærde teologiske materier.

Ved folketellingen 1701 hvor han bodde på Brønnæ prestegård skrives hans navn "Peder Bredall".

Han var gift 1. gang med Margrethe Thomasdatter Meyer, begravet 19/3-1695, 34 år gammel, datter av stiftsskriver i Trondhjem Thomas Evertsen Meyer og Berete Östensdatter.

2. gang gift med Birgitte Andersdatter Sverdrup den 9/11-1698. Han fikk gifternålstillatelse 11/6-1698, uaktet hun var hans første hustrus mors søsterdatter. Hun var datter av foged over Mariakirkens prostis gods Anders Pedersen Sverdrup og Elisabeth Östensdatter, fra hven den nuværende slekt Sverdrup nedstammer. Dette ekteskap varte kort.

3. gang gift med Adelucia Thomasdatter Montagne (1684-1768). Hun ble begravet i Stavanger domkirke 19/12 med alle kirkens klokker.

Hun var datter av by- og rådstuskriver i Bergen, Thomas Christensen Montagne og Kirsten Arnoldsdatter de Fine.

I 1743 anga hun sin formue til 4.800 rdlr. i obligasjoner. BHFS, IV, 2, s. 5, Catalog over Trhj. Vid. skabs. Selskabs Samlinger, Trhj. 1808 s. 508, Överland V, 1. s. 557, 570, F. Ostermann, Den norske grønlandsprest Jörgen Sverdrup s. 2, Norsk Tidsskrift for genealogi II s. 349, DPHT III, 3, s. 274, I, 2 s. 215, NSHT II, s. 147, Elster, Litteraturhistorie I s. 267, DPHT III. 6, s. 296ff hvor hans likpreken over foged Peter Kristoffersen Broch er inntatt. NSHT II s. 346

Ifölge en av apoteker J.V. Strach og Margrethe Angell, Sal. Kristian Frosts beedigede erklæring av 10. august 1739 hadde han nedennævnte 4 sömner og 2 dötre i sitt første ekteskap. (6a-6h). Admiral Peter Petersen Bredal kan saledes ikke være hans sönn.
6a Erik Petersen Bredal 1681.

Han ble student 1697 og 9/5-1713 sekretær pa St. Thomas, Vestindien og av rådet og borgeroffiserene valgt til overhode 12/8-1716, hvorefter han fungerte som guvernör til 1724.

Blandt de såkalte Jomfruöer i Vestindien, hvortil hörte St. Croix, St. Thomas og St. Jan var også en stor ö ved navn Krabben-Eiland som både Spania og England gjorde krav på, men som også Danmark ville ha. I 1716 eller 1717 fæt det sted en engelsk

okkupasjon av denne ø. Direksjonen i det Vestindiske kompani uttalte i den anledning sin misbilligelse til guvernør Bredal fordi han ikke hadde protestert. Men det har neppe skadet Bredal syndelig. Den 29. april 1719 fikk han bestalling som vicekommandant på St. Thomas. "Betjentene og borgerne på landet valgte han enstemmig til interimsguvernør skjönt han var kun sekretær og den yngste i rådet".

Direksjonen for Vestindien i København var forövrig misfornöyet med han fordi handelen ikke gikk godt i hans tid og da hans avskjed kom frem i begynnelsen av mai 1724 fratradte han guvernør-stillingen og reiste senere til Danmark. I 1734 forlot han København og Direksjonen ventet at han var kommet tilbake til St. Thomas samme år, da den ønsket hans nærverelse og rad i anledning av St. Croix. Han oppgis at være reist over Holland til Frankrike. Men direksjonen hørte ikke mere fra han.

I Trondhjems skifteprotokoller anføres under 29/7-1739 at han skal oppholde sig i Hamburg og i anledning av et arveutlegg 7/2-1741 heter det at der has ingen underretning om hvor han oppholder sig eller om han er död. Derimot var det efter opplysninger fra Det Vestindiske kontor i København barn efter han på St. Thomas.

Efter sin far hadde Bredal arvet 2 gardar i Helgoland, som broren Thomas solgte for han i 1726.

Han var gift med Alette von Beverheut, sannsynligvis datter av Lucas Beverheut og Margrethe Runnels.

Efterat Bredal hadde vært borte i 7 år lot hans hustru sig skille fra han og ektet bokholder Horn, som siden ble vicekommandant.

Av deres barn kjennes fölgende (7a - 7d).

7a Johanna Maria Bredal döpt 18/3-1720.

7b Lucas Bredal döpt 28/8-1721, död 10/2-1729.

7c Erik Bredal död 14/3-1725.

7d Margrethe Bredal död 3/8-1740.

Hun ble gift 27/6-1737 med byfoged på St. Thomas Andreas Willumsen.

DHT VIII,1,s. 190, Norsk Tidsskrift for genealogi II s. 349, DPHT I,2,s. 216

6b Thomas Pederesen Bredal 1682-1738.

Ifølge Catalog over Det norske Videnskabersselskabs Samlinger som kom ut i 1808 er han sønn av bispen, hvilket er utelukket, da bispen var død flere år før Thomas ble født. Opplysningen berettiger til at dra i tvil påstanden samme steds om Peter Bredals avstamning.

Han ble student 1699 og fikk 6. juli 1708 kongelig bevilling som prokurator ved alle retter i begge riker, Høyesterett medregnet. Han praktiserte i København.

Den 4. mai 1712 fikk han bestalling som vicelagmann i Nordland og Finnmark med ekspektanse på embedet efter Peter Angell som døde i 1726.

Den 17. oktober 1712 fikk han kongelig brev på 1 års moratorium overfor sine kreditorer, da han "200 mil fjernet fra sitt bröd, slekt og venner, var geraden i sådan tilstand at han ikke sa sig istand til at innfri sine forpliktelser sa hastig det var ønskelig".

Den 1. oktober 1718 fikk han kongelig brev på tillike at være kammeradvokat. Ved Angells död meldte han sig til tjeneste 31. desember 1726 og tiltrådte som lagmann ved nyttårsskiftet 1727.

Den 11. mai 1723 ble han beskikket til skiftekommissær i Povl Juels bo, som først ble sluttet 1728.

I 1724 ble han sendt til Helsingör for at skaffe underretning om den russiske eskadre som ventedes der.

Samme år var noen bönder i Akershus stift reist til København med klageskrifter hvori de begjerte at kammeradvokat Bredal, en födt nordmann, måtte undersøke deres klager. Dette ble av Kongen overdratt til Bredal, som derved kom i et skarpt motsetningsforhold og sammenstött med biskop Deichmann.

I 1728 var han i Köbenhavn, men var fraværende under den store bybrand i dette år.

For at holde bryllup med sin trolovede Anne Dorthea Krog fikk han 28. juli 1731 av statholder Wibe tillatelse til at reise til Trondhjem og at forbli der vinteren over når ingen rettergang holdes.

Den 29. januar 1734 ble han "virkelig justisrad".

Hans "Betænkning om Nordland og Finnmark efter general-löitnant Huidtfeldts Begjering, Trondhjem den 18. desember 1736" fins i Trondhjems Videnskabs Selskab.

I en memorial behandler han hvordan russerne fra sjö-siden kunne gjøre et angrep på det nordlige Norge og hvordan dette best kunne avverges.

I et Promemoria taler han om hvor sterkt blodskanstillfellene har tiltatt i den senere tid i Nordland og Finnmark. (1736).

Han mente at der burde anlegges en del byer i Finnmark og finnene tilholdes at söke derhen og forbys at flakke om.

Han skrev et dikt "Nyt af Östersöen for aar 1710".

Den 3. desember 1738 döde han på lagnannsgarden Stegen, og ble begravet i Folden 12. januar 1739.

Den 11. desember 1731 ble han i Trondhjem gift med Anne Dorothea Krog, döpt 12. desember 1711 i Trondhjem og död 3. mai 1743. Hun var datter av rektor ved katedralskolen, Nils Pedersen Krog (1683-1738) og hans hustru fra förste ekteskap Cathrine Hansdatter Tyrholm. Edvard Holm, Danmark-Norges Historie Kjbhvn. 1891 I s. 72,75 (henvisninger) og s. 104, Kjöbenhavns Indvaanere 1728 s. 278, Norsk tidsskrift for genealogi II s. 349, DPHT I,2,s. 216 VI,6,s. 299, NSHT II, Tillegg s. 20, W.Lassen, Mats Jenssön s. 231, Heffermehl, Geistlige Möder s. 147, Catalog over Trondhj. Videnskabs Selskabs Samlinger s. 506, 635, Överland V,1,s. 989, NHT I,4 s. 487 note, DPHT VII,4, s. 78, Holm l.c. II, Henv. s. 52, I s. 392, Elster, Litteraturhistorie I s. 266, Jäger Litteratur-

Norges prokuratorer I s. 38f, Verdalsboka III s. 353, Koht, Bondereising s. 279, TVS 1896 nr. 4 s. 23.

7a Nils Krog Bredal 1733-1778.

Han er födt i Trondhjem 12. september 1733. Ble student 1747. I 1757 viceborgermester og 1761 virkelig borgermester i Trondhjem. Sekretar i Det norske Videnskabers Selskab 1766-1772. I 1771 ble han utnevnt til direktör for Det kgl. teater i Köbenhavn hvor hans virksomhet ga anledning til megen strid. Han skrev forskjellige skuespill og annet, deriblant en del anonymt. Han var musikalsk interessert.

I 1768 kalles han consul, som er den latinske oversettelse av det norske borgermester. Han studerte en tid teologi, men gikk over til jussen og ble eksaminert 8. desember 1755 med karakteren bekven, som var den beste karakter.

Bricka III s. 32ff, DBL IV s. 45ff med litteraturfortegnelse, Welhaven, Ewald og de norske Digtere passim, Rahbek og Nyerup, Den danske Skueplads II, passim, Liestöl, Litteraturhistorie s. 127, Norske folks liv og historie VII s. 37, Bull, Johan Nordahl Bruun s. 15ff, Thaulow, Personalhistorie fra Trondhjem s. 259f, Ehrencron-Müller, Anonym Lexikon s. 243, NSHT V, Tillegg s. 14, DHT III, 3 s. 26of, Överland V,2, s. 1456ff, 1461, 1470, NHT III, 3 s. 141, Holn, IV, 2, s. 316, Norges Historie V,2, s. 140, Oppslagsboken II s. 42, DPHT VI, 2, s. 59ff, Hj. Pettersen, Anonym Lexikon 2. utg. s. 283, 537, Daae, Det gamle Christiania s. 381, (3. utg.) Elster, Litteraturhistorie I s. 455ff, Jæger, Litteraturhistorie I s. 418ff, Petersen, Bidrag passim, Winsnes, Johan Nordahl Bruun passim. Han döde ugift 26/1-1778 i Kjbhvn.

7b Peder Krog Bredal 1735-1770.

Han ble student 1752. I 1759 tok han juridisk eksamen med karakteren bekven. Han ble löytnant ved det sjællandske dragonregiment og druknet på isen ved Vordingborg 26. mars 1770. Ostermann, Examinati juris s. 14.

7c Margrethe Bredal 1736.

Hun var födt 3. desember 1736.

Gift 8/3-1756 med byfoged i Trondhjem, Peder Bredal Möinichen, f. 1714, död 11/4-1786. Han hadde tidligere vært gift med Inger Abigael Sylow. Som beslektet i forbudne ledd måtte det søkes om tillatelse til ekteskap. De har tallrik efterslekt. Deriblant sønnebarna, statsråd Möinichen og søsteren Ingeborg Möinichen, gift med prokurator M.S. Lie, og mor til Erika Nissen og Jonas Lies hustru.

7d Thomas Bredal 1738.

Han ble student 1754. Døde ung.

6c Hans Pedersen Bredal 1685.

Ved folketellingen 1701 gikk han i Bergens skole. Ble student 1702 og døde barnløs før 1739.

Norsk tidsskrift for genealogi II s. 349, DPHT I,2,s.216.

6d Peder Pedersen Bredal.

Døde ugift.

6e Berethe Bredal.

Døde ugift.

6f Johanna Alida Bredal 1688-1722.

Gift ifølge kongebrev av 7/5-1707 med sogneprest til Graven, Henrik Jensen a Möinichen (1676-1740), sønn av Mag. Jens a Möinichen og biskop Bredals datter Magdalena. Hun døde 23/3-1722.

Lampe I s. 293 sier at hun døde 1746.

I sitt 3. ekteskap hadde prost Peder Bredal døtrene:

6g Thona Christina Bredal 1706-1773.

Gift 1. gang 4/5-1720 med konsul og kaptein Lyder Montagne Fasting i Bergen (1693-1738). Gift 2. gang 7/10-1740 med kommandørkaptein og overlos i Bergen Lorentz de Ferry, som døde 1757.

Hun var hans 2. hustru.

Hun døde i Stavanger 27/7-1773 og ble begravet 5.8. s.å. uten liktale.

Hun hadde 6 barn i hvert ekteskap.

DPHT I,2,s. 216, Norske Samlinger II s. 547, Slekten Heiberg s. 308.

6h Anna Wilhelmina Bredal 1709-1782.

Hun var födt 19/3-1709. Gift 9/12-1733 med kammeråd og kammerassessor Peder Valentinsen i Stavanger f. 1692, död 7/8-1761.

Et portrett av henne skal finnes på Utstein kloster.

Hun døde i Stavanger 27/10-1782 og ble begravet i Stavanger domkirke.

DPHT I,2, s. 215ff, Kielland, Stavanger borgerbok s. 104, Finne-Grønn, Arendals geistlighed s. 49, NSHT II s. 339,346.

5d Jochum Eriksen Bredal 1655- ca. 1709.

Han var i november 1677 fenrik ved kaptein Herbsts kompani av Prins Christians regiment og nevnes her til 18/3-1678, men mangler i listene for 1679. Han deltok i Gyldenløvefeiden og ble saret ved Vennersborg og avmönstret i Landskrona. I en skrivelse av 30/12 1678 til Krigskollegiet hvor han sier at han er sønn av biskop Bredal, søker han om at bli kaptein over de innrollerede udi Helgelands fogderi for at eksersere böndene mot herfor av enhver bonde i fogderiet at erholde et pund tørrfisk.

Den 14. juli 1684 ble han fenrik ved den Vesterlenske bataljon Marinere og fikk avskjed 14/8-1686.

Ved bestalling av 8. mai 1686 ble han foged i Lofoten

Ved folketellingen i 1701 da han var 46 ar bodue han på Skjetnes i Buksnes og kalles "jordebogs- og tiendeforpakter". I 1704 benevnes han, likesom på et ting i 1708 "Forrige foged i Lofoten".

Hans enke fikk 27/8-1709 kvittering for at ha betalt forpaktningssavgiften av Lofoten fogderi med 203 rdlr. Skifte efter han ble holdt på Skjetnes i Buksnes den 27/10-1711.

Han ble gift 1689 med Dorte Storm, datter av Michel Olufssen Storm, foged i Salten 1650-1684 og Sophie Christensdatter. Hun var enke efter Bredals formann som foged i Lofoten, Peder Andersen Bus, död 1686. Med han hadde hun sønnen Andreas Bus eller

Bussæus (1679-1735) borgermester i Helsingör og kjønt historiker, filolog og jurist.

Dorthe Bredal nevnes som fadder 1719. Hennes dødsår er ukjent.

Ovenstad I s. 135, Norsk Personalhist . tidsskr. II s. 349, DPHT I 2, s. 218, NSHT II, tillegg s. 20.

De hadde følgende barn (6a-6b):

6a Johanna Jochumsdatter Bredal 1692-1727.

Hun var gift med Peder Pedersen Schielderup, oppsitter på Kvarv i Folden (1785-1739).

Efter at ha skiftet med sine barn i 1728 ektet han den 16/12-1728 Ellen Petersdatter fra gården Hammerfeld i Folden.

6b Peder Jochansen Bredal 1693-1753.

Ved folketellingen i 1701 gikk han på skole i Bergen. I 1711 ved skiftet etter hans far var han også i Bergen og ble student fra den derværende skole i 1712.

I 1719 ble han av stiftamtmanden konstituert som prokurator i Sjællands stift og fikk konstitusjonen fornyet 1737. Han ble utnevnt til landsfiskal i Fredriksborg og Kronborg amter, samt Jegerpris og Hirschholms distrikter 25/8-1739.

Han ble begravet i Helsingör 18/9-1753.

Gift 1. gang 5/11-1721 i Nyköbing med Marie Nilsdatter Roskild (1684-1724). Gift 2. gang i Helsingör 5/12-1725 med Ingeborg Farenhusen, begr. samme sted 2/11-1780.
Norsk personalhist. tidsskr. II s. 349, DPHT I,2, s. 158.

Av hans barn kjennes foreløbig bare:

7a Wilhelm Michael Bredal 1721-1775.

Han er født i Helsingör, ble teologisk kandidat 1749 med karakteren non, sier selv at han akter sig til Norge. Ble 1755 utnevnt til kapellan i Östre Fredrikshald.

Han levet i trange kår og stor fattigdom. Han nektet ikke at betale sine skatter. Sognepresten attesterer at "han er i sa

fattige omstendigheter at han neppe har det tørre bröd til hans livs opphold og en prests anstendige klær".

Hans innbo var pantsatt til Peter Anker og hans böker til sognepresten i Sandefjord, selv hans prestekjole stod i pant.

Han döde barnlös.

Osternann, Teolog. kandidater s. 153, Forström, Fredrikshald I s. 400, DPHT II, 1 s. 259, Norlöf, Wiel s. 54, Arnesen, Haldensia I s. 9of.

5e Anna Eriksdatter Bredal.

Hun ble 1. gang gift med Nils Andersen Schytte, student 1651, magister 1657 og rektor ved Trondhjems katedralskole. Han döde 3/3-1667.

Han og hustruen bodde i bispens gard. Efterat hun var blitt enke tok bispen henne og barna til sig og lot disse undervise av sine söner A. og P. Bredal.

Gift 2. gang med Jens Michelsen Snog i hans 3. ekteskap i 1682. NSHT III s. 88f.

5f Magdalena Eriksdatter Bredal - 1723.

Hun ble gift med magister Jens Mortensen a Möinichen i 1666. Han var födt 9/5-1642, cand. teol. 1664, sogneprest til Brönnö 1666 og död 15/9-1712 som sogneprest til Nykirken i Bergen.

Det sies at det var biskop Erik Bredal som hadde utvirket kongebrev på Brönnöens kall for sin svigersönn. I den anledning ble der i en forestilling fra den forrige presteenke og almen uttalt at "det var jo riktignok for hver mann vitterlig hvor mesterlig samme biskop sitt eget huses nytte med Guds äres og menighetens oppbyggelse har behandlet."

Överland V, 1, s. 534, Lampe I s. 110.

5g Datter av ukjent navn.

Hun var gift med Peder Albrigtsön, kapellan til Vor Frue kirke i Trondhjem.

I 1664 forsökte bisp Erik Bredal at skaffe sin svigersönn Peder Albrigtsön Stjördal prestekall ved hjelp av kongebrev.

Men det gikk ikke. Senere fikk bispens sønn Wilhelm dette sognekall, også ved bispens hjelp.

Överland V,1, s. 536.

5h Karen Eriksdatter Bredal.

Hun ble gift med foged på Helgeland Jesper Hansen ca. 1660. I 1686 var hun bosatt i Bergen, likeledes i 1693.

NSHT I s. 59f, Slekten Heiberg s. 230.

5i Sophie Eriksdatter Bredal.

Ifølge Hornemanns samlinger i Trondhjems stiftsarkiv hadde bispen en datter ved navn Sophie som ble gift med foged i Salten, Mikkel Olufsen Storm. Er dette riktig må fogden ha vært gift 2 ganger, da han beviselig var gift med Sophie Christensdatter Bloch.

4c Albert Andersen Bredal - 1645.

Ble student 1629 sammen med broren Erik. Hörer i Nyköbing på Falster 2/7-1632, ordinert 2/7-1635 til Ulsbo, Maribo amt.

Död 2/10-1645.

4d Mads Andersen Bredal - 1685.

Han ble 1635 utnevnt til sogneprest i Bredsten, Veile amt, og er vel den Matthias Andreæ Bredallinus som i 1661 underskrev suverenitetsakten som sogneprest i Ribe stift. Han døde 1685. Geheinearchivet II s. 133.

4e En datter gift med Hans borger i Nysted på Lolland. Deres sønn var Oluf Hansen Nysted, kjøbmann i Trondhjem og handelsmann på Liland i Ofoten hvor han døde 1679. Han kaller bisp Erik Bredal for sin morbror.

3d Nils Rasmussen Bredal - 1625.

Student 1606. Rektor på Nakskov 1610. Ble 1613 sogneprest til Veilby, Odense amt. Døde 8/1-1625.

3c Mads Rasmussen Bredal.

Han ble 1602 sogneprest til Vigersted, Ringsted herred, Sorø amt. K B 1602 s. 739.

Den bergenske slekt Bredal.

Eldre medlemmer av savel den rörosiske, som den bergenske del av slekten har hevdet at ifølge tradisjonen skal de tilhøre den samme slekt som biskopen i Trondhjem, Erik Bredal. Hittil har det imidlertid ikke vært mulig at føre bevis for riktigheten av denne tradisjon.

Den i 1874 avdøde skrivelærer Bredal, som tilhørte bergensslekten har hevdet at nedstamme fra biskopens bror Mads Andersen Bredal som døde i høy alder 1685 som sogneprest til Bredsten i Veile, i Danmark. Denne kan derfor tenkes at være farfar til Mads Iversen Bredal i Kristiansand som ble gift i Veile. Men sålange bevis herfor mangler må man gå ut fra at bergensslekten nedstammer fra Mads Iversen Bredal.

Mads Iversen Bredal.

Om han vites for nærværende ikke annet enn at han i Veile ble gift med Riborg Christophersdatter 14/6-1681. Han døde før 1708. Hun var født 1655 og døde 1733. Hun ble begravet ved Eide kirke i Himedalen 27/1-1733.

Finne-Grønn: Arendals Geistlighed s. 37, Slekten Greve s. 128.

Barn:

2a Mads Madsen Bredal.

Han døde på en reise til Frankrike med skibet "Fortuna". Han var gift med Kirstine Hansdatter, som døde i Kristiansand 7/3-1754.

DPHT II, 2 s. 155.

Barn:

3a Riborg Bredal.

Hun var 9 år gammel ved farens død. Hun ble gift 12/1-1740 med Fredrik Pettersen Möller i Kristiansand.

3b Lisbeth Bredal.

Hun var 5 år gammel ved farens død.

3c Laurette Bredal.

Hun var 4 år gammel ved farens død.

2b Magdalene Madsdatter Bredal 1680-1757.

Hun ble 20/11-1705 gift med Ole Nilsson Schare eller Dannevig i Arendal. Hun døde i vestre Molands prestegjeld 20/6-1757. DPHT II,2,s. 155.

2c Maren Madsdatter Bredal.

Hun ble gift 29/10-1706 med Christen Gundersson Merdö. Han døde som handelsmann i Kristiansand 1726. DPHT II,2,s. 155f.

2d Iver Madsen Bredal 1681-1737.

Han hadde i 1721 ved bytinget i Kristiansand en prosess med sin bror Mads Bredal angående en arv. Han bygget i 1714 en bradbank (slipp) i Kristiansand. Han bodde på Holte i Oddernes, hvor han døde 26/5-1737 og ble begravet 31/5 s.a. sammen med sin hustru. Gift med Kase Jacobsdatter Boen som døde 27/5-1737. Hun var datter av Jacob Torkildsen Boen i Topdal og Thorborg Olsdatter. DPHT II, 1, s. 154, og II,2,s. 154f, Slekten Greve s. 128, Sverre Steen, Kristiansands historie I s. 278.

3. Nils Iversen Thomas Rosenkrantz Bredal 1716-1770.

Han var tobakksfabrikant i Kristiansand og senere i Bergen, hvor han 14/1-1762 løste borgerbrev som tobakksspinner. Han var gift med Inger Thomasdatter Rönnow i 1737. Hun var født 23/5-1710 og døde 4/8-1779, datter av skipper i Kristiansand, Thomas Rönnow.

Familien Kahrs s. 84, Slekten Greve s. 128, Wiesner Bergens Borgerbok s. 38.

4a Iver Nilsen Bredal 1738-1783.

Han var født i Kristiansand 23/2-1738. Ble student 1756, løste brev som kjøbmann og krambodhandler i Bergen 6/5-1778. Han var også tobakksfabrikant. Gift 1. gang 14/2-1770 med Anna Rennord f. 7/8-1748, død 31/10-1776, datter av stiftsprest i Bergen Jens Rennord f. 5/5-1702, død 2/9-1770 og Anne Christine Piper død 3/9-1797, 89 år gammel. Hun var søster av sorenskriver L. Rennord.

Gift 2. gang 7/12-1779 med Dorothea Greve f. 2/5-1751, död 26/2, begravet 8/3-1783, datter av kjøbmann Peter Greve f. 1724, död 1772 og Margrothe Stamer f. 1729, död 1793. Dorothea Greve hadde för vært gift med Conrad Ameln död 1776. Iver Nilsen Bredal døde i Bergen 28/10-1783.

NHT, IV, 1, s. 177, Lampe I s. 55, II, s. 323. Wiesener, Dödsfald s. 29. Slekten Greve s. 128, NHT II 3, s. 81, Wiesener, Bergens borgerbok s. 84, Det norske haandverks historie II s. 283, Slegten Kobro s. 12, Legatfamilien Ameln s. 168, Lyder-Sagen: Udvalgf Claus Fastings forhen trykte og utrykte Skrifter, Bergen s. 1837.

I sitt förste ekteskap hadde han fölgande barn:

5a Inger Kristine Bredal 1771-1814.

Hun var födt 14/8-1771 og døde 15/6-1814. Gift med Kristian Friele Kahrs f. 1771, död 1822. Han var overtoldbetjent. Efter sin hustrus död giftet han sig med Regine Stub. Inger Kristine Bredal hadde ingen barn.

Familien Kahrs s. 84 f.

5b Nils Iversen Bredal 1772-1831.

Han er födt i Bergen 15/8-1772. Han kom til Köbenhavn og ble malersvend. Utförte sitt mesterstykke 1800. Portrettmaler og tegnelærer, malermester og farvehandler i Köbenhavn. Han skal ha oppfunnet en mate at tilberede farvet lær pa, sa farvene ikke inneholder giftige stoffer. Gift 1. gang med Marie Frederikke Christensdatter i 1796. Hun var f. 16/12-1774 og døde 6/2-1797. Gift 2. gang 21/12-1798 i Köbenhavn med Charlotte Augusta Green f. 16/12-1766, död 4/6-1838 i Köbenhavn.

Weilbachs Kunstnerleksikon 3. utg. I s. 150, Erichsen, Bergens Kathedralskoles Historie s. 180, DPHT, III, 5, s. 69, Mer Korans Dagböger II s. 34, 38, 39, 40, 42, 53, 55, 58 og 72, Norske folks liv og historie VII s. 418.

6a Anne Marie Frederikke Bredal 30/1-1797 - 3/4-1798.

6b Iver Fredrik Bredal 1800-1864.

Födt i Köbenhavn 17/6-1800. Konsertmester og kgl.

kapellmusikus. R.D.D.O. På Rosenborg henger et maleri forestillende musikalsk soire hos estasråd Waage-Petersen, hvor også I.F. Bredal er med. Han satt musikk til en dansk bearbeidelse av George Sands roman "La petite fadette". Han døde 25/3-1864. Gift 1. gang 24/6-1837 i København med Elisabet Sophie Dorothea Andersenf. 10/1-1815 d. 9/7-1841, datter av krigsassessor og justisråd Anders Christian Andersen og Fredrikke Christiane Saxtorph. Gift 2. gang 21/10-1848 med Mette Cathrine Thaning f. 18/8-1803 d. 28/1-1889, datter av forvalter Terkel Thaning og Elisabeth Dorothea Lyngbye.

DBL IV s. 43f, (biografi), Bricka III s. 30f (biografi), Katalog over Rosenborg nr. 2708, Petersen, Anonyma leksikon 2. utg. s. 476, Panum og Behrend, Illustreret Musikleksikon, 2. utg. s. 66.

7a Nils Anders Bredal 1841-1888.

Født i København 22/6-1841. Landskapsmaler. Han ble den som i Danmark innførte den maleriske akvarell. Gift 1/9-1882 med Jensine Marie Fredrikke Cecilie Abrahams f. Holm, f. 6/10-1848 og død 6/6-1891, datter av skibsfører Jens Johannes Holm (1816-1866) og Johanne Marie Höller (1821-1886).

DBL IV s. 44f (biografi), Weilbach Kunstnerleksikon, 3. utg. I s. 150 med litteraturhenvisninger.

5c Anna Marie Bredal 1773 - 1793.

Hun var født i Bergen 9/9-1773 og døde ugift 16/3-1793. Wiesener, Dödsfald s. 28.

5d Helene Elisabeth Bredal 1775 - ca. 1779.

Hun var født i Bergen 15/11-1775. Hun finnes ikke i Wiesener Dödsfald, men derimot Helena født i Kristiansand 8/12-1759 og død i Bergen 2/10-1793.

Wiesener, Dödsfald s. 29.

5e Jens Iversen Bredal 1776.

Født i Bergen, død ung. Finnes ikke i Wiesener, Dödsfald. I sitt 2. ekteskap hadde Iver Nilsen Bredal:

5f Peter Greve Bredal 1780-1856.

Födt i Bergen 12/3-1780. Han innsendte til Riksforsamlingen på Eidsvold i 1814 et brev av 26/2-1814 hvormed han oversender "de forenede Nord-Amerikanske Staters Love", hvilke han ved sitt opphold der, hadde erhvervet og som han mente kunne være til nytte. Han tok borgerbrev som kjøbmann i Bergen 5/7-1804. Da bodde han hos major Kahrs. Han skrev sitt navn Bredahl. Han døde 16/9-1856.

Gift 1. gang 19/9-1805 med Catharina Kahrs f. 17/8-1784 og död 25/6-1806. Han hadde ingen barn med henne. Hun var datter av stadshauptmann Christopher Kahrs (1758-1807). 2. gang gift med Johanne Margrethe Brockman f. 6/4-1787 og död 17/8-1858, datter av kjøbmann Johan Christopher Brockman (1741-1814) og Maria Elisabeth Krüger (1753-1800).

Wiesener, Dödsfald s. 29, NHT IV, 1 s. 177f, DPHT III, 4 s. 272, Riksforsamlingens Forhandlinger I s. 113, Barstad, Bergens Forsvar s. 369, 450, Wiesener, Bergens Borgerbok s. 223, Familien Kahrs s. 87ff, St. Hallvard 17 s. 38, Legatfamilien Ameln s. 28, Pavels Dagböger 1817-1822, I, s. 425.

6a Katharina Bredal 1808-1890.

Födt 18/2-1808, gift 29/4-1844 med bokhandler på Molde Julius Martin Wahl Deinboll f. 30/3-1813, död 2/1-1881. Hun døde 18/11-1890.

6b Marie Elisabeth Bredal 1809-1907.

Födt 9/2-1809 og död ugift på Stord 11/10-1907 i en alder av 98 2/3 år.

6c Dorothe Bredal 1810-1817.

Födt 27/7-1810 og døde 15/11-1817.

Wiesener, Dödsfald s. 29.

6d Johan Christoffer Bredal 1811-1872.

Födt 5/9-1811, tok artium 1832 og ble kand. theol. 1837.

Han var klokker ved gamle Akers kirke i Oslo. Han døde 14/1-1872.

Gift 31/3-1844 med Lene Kathrine Svendsen, pleiedatter av en Otterdahl. Hun var født 24/5-1814 og død 22/4-1858.

Botten-hansen, Norske Studenter s. 29.

7a Peter Greve Bredal 1844-1907.

Født 24/12/1844, ble student 1863, cand. theol. 1869. Resid. kapellan i Tønsberg 1891. Han døde 1/4-1907. Gift med Kristine Smith f. 15/10-1852, d. 11/4-1914, datter av proprietær Thorkild Smith død 1888 og Magdalene Wilhelmine Langthim.

Botten-Hansen, Norske Studenter s. 106, Hoff, Tønsberg s. 185, Allers familie Journal 1908, Tillegg nr. 19, Norsk familiejournal 1909, nr. 17.

8a Dagny Bredal 1881-.

Født 12/6-1881. Var lærerinne ved Sofienberg skole.

8b Bergliot Bredal 1883.

Født 12/4-1883. Bokholder i Akers Sparebank.

8c Gudlov Bredal 24/4-1885.

8d Hedvig Bredal 1887.

Født 4/5-1887. Sykepleierske.

8e Edith Bredal 27/1-1890.

7b Johanne Margrethe Bredal.

Gift med en skreddermester B.O. Brodin.

7c Johan Bredal.

Sjømann. Skal være død i U.S.A.

7d Lene Christophine Bredal.

Døde ugift 17/4-1909.

6e Christopha Elisabeth Bredal 1813-1817.

Født 4/5-1813 og død 29/12-1817.

Wiesener, Dödsfald s. 29.

6f Iver Bredal 1814-1848.

Født 22/12-1814. Tok artium m 1832, studerte filologi. Død som sinnsyk i Slesvig efter 4 års opphold der. den 31/3-1848.

Botten-Hansen, Norske Studenter s. 29. Wiesener, Dödsfald s. 29.

6g Peter Greve Bredal 1816-1874.

Födt 16/10-1816. Var först skibskaptein, derpå navigasjonslærer og fra 1847 skrivelærer i Oslo. Han löste borgerbrev som skipper i Bergen 16/4-1841. Han döde 9/6-1874. Gift i mai 1849 med Theodora Edvardine Leventhal f. 1828, död 8/9-1874, söster av bispinne Schreuder.

Wiesener, Borgerbok s. 339.

7a Peter Paulowitch Bredal 1850 -.

Födt 24/10-1850. Flyttet til Danmark, hvor han ble gift med en fröken Winther. Han drev gartneri.

7b Lovise Theodora Bredal 1853 -.

Födt 9/2-1853. Flyttet til Danmark og skal være död ugift.

6h Johanne Margarethe Bredal 1818 - 1887.

Födt 22/9-1818. Döde ugift 16/2-1887.

6i Conrad Kröger Bredal 1820-1836.

Födt 23/11-1820. Var lærling på Svaneapoteket, döde 26/8-1836

5g Dorthea Greve Bredal 1781-1784.

4b Thomas Rönnow Bredal 1740-1784.

Födt i Kristiansand 5/6-1740. Tok borgerbrev som tobakks-spinner i Bergen 18/12-1763 og kom da fra Kristiansand. Den 29/5-1778 löste han borgerbrev som krambodhandler og tobakksfabrikör i Bergen. Konferenceråd. Döde i Bergen 28/1-1784. Gift med Gjertrud Kathrine Mörch (1745-1793).

Wiesener, Bergens Borgerbok s. 44, 85, Wiesener, Dödsfald s. 29, Slekten Greve s. 128 f.

5a Nils Thomassen Bredal 1770-1818.

Födt 23-3-1770. Ble 23/6-1789 eksaminert som skipper og tok borgerbrev som skipper i Bergen 9/4-1795. Han drev ogsä som kjøbmann. Döde på en reise fra Bergen til Venedig 1818. Gift med Vilhelmine Marie Surmain f. i Nantes 15/4-1786 og död 12/2-1872. Hun ble 2. gang gift med kjøbmann og agent i Bergen, Johan Weiner Krohn, f. 18/9-1820.

Wiesener, Borgerbok s. 171, Wiesener, Dödsfald s. 29.

6a Thomas Bredal 1803-1836.

Födt 16/3-1803. Löste borgerbrev som kjøbmann i Bergen 7/3-1826. Död 6/1-1836. Gift med Margrethe Albertine Mohn f. 27/9-1802, död 12/9-1868, datter av kjøbmann Albert Henrik Mohn (1773-1848) og Cathrine Flottmann (1782-1819). Deres avkom er berettiget til det av Hendrik Formann Mohn til minne om sine foreldre ovennevnte A.H. Mohn og hustru opprettede familielegat på ca. ½ million. Wiesener, Bergens Borgerbok s. 286, Stamtavle over Albert Henrik Mohn og Cathrine Mohn f. Flottmanns legat, Bergen 1907, J.B.F. Mohn, Christian Joachim Mohn, hans forfedre, liv og efterkommere, Oslo 1928. Bruenech, Konow s. 87.

7a Nils Thomas Bredal 1826-1880.

Födt 30/1-1826. Löste borgerbrev som handelsmann i Bergen 11/2-1851. Död 24/11-1880. Gift 8/11-1853 med Marie Dorothea Hoff, f. 26/11-1829, död 17/12-1864, datter av major, overtoldbetjent Bertel Fredrik Hoff (1784-1869) og Anna Maria Torstensen (1790-1857).

Wiesener, Bergens Borgerbok s. 377.

8a Anne Marie Bredal 1854-.

Födt 20/9-1854, gift 14/8-1882 med sogneprest Hans Kristian Hoff, f. 3/10-1850.

Lampe II s. 249.

8b Thomas Bredal 17/12-1856 - 3/12-1857.

8c Margrethe Albertine Henrikke Bredal 1858 -.

Födt 17/7-1858 gift 17/7-1890 med Peter Jensen Lödrup f. 15/10-1850, sogneprest til Paulus menighet i Oslo.

8d Fredrikke Theodora Hoff Bredal 18/10-1859-14/6-1860.

8e Kathrine Sophie Bredal 1860 - 1905.

Födt 3/12-1860, död 14/12-1905. Var ugift.

8f Hildur Bredal 1862- 1909.

Födt 4/1-1862. Gift 9/7-1889 med Theodor Henrik Lödrup, rektor i Lillehammer f. 1/11-1853. Hun døde 6/12-1909.

8g Albert Mohn Bredal 1863.

Födt 5/9-1863. Siden 1886 bosatt i Broklyn, U.S.A. Gift 1. gang 11/3-1893 med Inga Olava Qverneland f. 29/11-1867 död 14/8-1896, datter av skibskaptein Ingebrigt Qverneland og Olava Hanestad. Gift 2. gang 2/10-1899 med Betha Caroline Hansen f. 1/8-1876, datter av skreddermester Hans Hansen og Johanna Mathea Söberg.

9a Hildur Bredal 8/12-1893c'.

9b Olga Cathrine Bredal 13/11-1895 - 23/3-1900.

9c Albert Henrik Mohn Bredal 9/7-1900 - .

9d Harald Hoff Bredal 21/8-1901 -.

9e Marie Dorothea Hoff Bredal 29/6-1903 v-.

9f Nils Thomas Bredal 7/6-1905.-

8h Thomas Bredal 1864 -.

Födt 16/11-1864, bosatt i St. José. Gift 4/1-1904 med Marion Pomeroy f. 13/3-1876, datter av kjøbmann i California John Pomeroy og Margaret Weitz.

9a Constance Cathrine Bredal 12/11-1904 -.

9b Nils Thomas Bredal 10/9-1906 -.

7b Cathrine Bredal 1827. -

Födt 13/5-1827. Gift 15/12-1853 med Johan Randulf Bull Rogge, kjøbmann i Bergen f. 10/11-1822, död 15/12-1883.

7c Wilhelmine Marie Bredal 1828- 1908.

Födt 1/10-1828, död 19/5-1908. Gift 11/5-1857 med Wollert Konow, kjøbmann i Bergen og konsul f. 23/10-1829, död 7/5-1885. Bruenech, Slekten Konow s. 87, Slekten Bruenech s. 140.

7d Margrethe Albertine Henrikke Bredal 21/11-1830 - 4/6-1831.

7e Elbert Mohn Bredal 1/6-1832- 28/6-1894. Var kjøbmann i Bergen. Gift 20/5-1858 med Elisabeth Christine Trumpy f. 5/11-1838, död 15/9-1894, datter av skibsbygmester Hans Jacob Trumpy (1805-1874) og Anna Paasche (1812-1876).

Revuen, Bergen 1894 nr. 22.

8a Margretha Bredal 5/7-1859 - 30/11-1882.

Var ugift.

8b Jacob Trumpy Bredal 25/5-1860.

Kjøbmann i Bergen.

8c Albert Henrik Bredal 23/3-1862.

8d Henrik Mohn Bredal 18/6-1863 - 20/7-1863.

8e Henrik Mohn Bredal 17/5-1864-5/11-1864.

8f Harald Bredal 1865 -.

Födt 25/9-1865. Godseier, Aspsäter, Värmland. Solgte denne eiendom og bosatte sig som agent i Amerika. Gift 16/6-1891 med Anna Elisabeth Tundal f. 12/5-1870, död i Arvika 20/12-1915, datter av bergingeniör og disponent Gustav Oscar Tundal (1829-1895) og Sofia Beate Schaaltz f. 1840.

9a Dagny Elisabeth Bredal 23/2-1892 - 18/4-1892.

9b Svea Bredal 9/5-1895 -.

9c Finn Bredal 24/11-1898.

8g Anna Bredal 7/7-1867.

8h Einar Bredal 9/6-1869 - 7/2-1870.

8k Astrid Bredal 4/12-1872 -.

7f Theodora Margrethe Bredal 21/8-1835 - 16/6-1875.

Döde ugift.

6b Sofie Hedvig Bredal 4/1-1811 - 21/10-1842.

Gift med kjøbmann Daniel Wallem f. 21/11-1810, död 6/3-1861.

6c Caroline Marie Bredal 26/4-1812 - 29/3-1892.

Gift med sorenskriver Christian Lerche Dahl, Holm f. 21/1-1812 död 9/5-1889.

5b Anne Severine Bredal.

Död 21/7-1832. Var gift med kjøbmann Paasche i Bergen.

5c Arent Bredal.

Var sjömann og omkom, formentlig den skipper Arnt Bredal som 1/4-1832 kullseilte i Lofoten, 46 ar gammel.

4c Hans Lund Bredal 1743 - 1798.

Födt i Kristiansand 16/4-1743. Löste borgerbrev som tobakks-

spinner i Bergen 25/3-1766 og 12/5- 1778 som krambodhandler og tobakksfabrikør. Maleri av ham foreligger. Død i Bergen 24/12-1798. Gift med Engel Svane f. 1752, død 22/9-1831, datter av skibskaptein Jan Svane. Hun drev som enke mannens tobakksfabrikk.

De hadde ved sin død hatt 5 barn hvorav 4 da levet.

Wiesener, Dødsfald s. 29, Wiesener, Bergens Borgerbok s. 48,84, Maleri se BMA 1912, 2, s. 27, Norske Stiftelser III s. 867, BHFS 49, s. 42, Bruenech: Konow s. 71.

5a Dorthe Kathrine Bredal 1777. -

Født 6/12-1777. Gift med kjøbmann i Bergen Salve Salvesen.

5b Nils Henrich Bredal 1783 - 1837.

Født 11/3-1783, student 1802, 3/10-1808 fenrik i Bergenske infanteriregiment, 12/4-1809 sekondlöytnant, 7/11-1809 pr. löytnant, 27/6-1814 stabskaptein ved Norske Jägerkorps, 15/1-1816 kaptein. Han var medlem av kommisjonen angående kaptein Jürgensen. Han døde 12/5-1837. Ugift.

Ovenstad I s. 136, Ódegaard, Norske Jägerkorps Historie, Personalia s. 33, Barstad, Bergens Forsvar s. 261 og passim, bl.a. s. 363, Moer Korens Dagböger II s. 42,46.

5c Inger Marie Bredal 1779 - 1815.

Født 30/4-1779, død 12/1-1815. Gift med Christopher Rogge den 19/5-1806. Han var prokurator og notarius publicus i Bergen f. 6/1-1778, død 8/3-1856. Han giftet seg 2. gang med Bendikke Johanne Björn og hans sønn Johan Randulf Rogge er gift med 7b, Cathrine Bredal.

5d Jan Svane Bredal 1788 - 1838.

Født 12/10-1788. Var månedslöytnant i den Bergenske flotille i 1814 med ansiennitet fra 6/4-1813. Han löste borgerbrev som skipper i Bergen 4/7-1815 og avla styrmannseksamen 3/5-1816. Skibsverftseier og sjef for Torvaldæmningens kompani av Bergens borgerverning. Maleri av han finnes. Gift 6/7-1815 med Karen Brunchorst f. 10/11-1792, død 2/5-1846, datter av Herman Brunchorst

og Helene Dedecken. Han døde 4/10-1838.

Blå 1912,2,s. 28, N.A. Larsen? Fra Aaret 1814 s. 30, Barstad Bergens Forsvar s. 467, Wiesener, Bergens Borgerbok s. 262, Wiesener, Dödsfald s. 29.

Han hadde 7 barn, hvorav ved hans død 2 sønner og 2 døtre var i live.

6a Engel Bredal 5/11-1815 - 27/8-1891.

Gift med Christopher Nagel Fæster, kjøbmann i Bergen, død 7/6-1884, 75 år gammel.

6b Hans Lund Bredal 1821 - 1893.

Født 6/12-1821. Løste borgerbrev i Bergen som bakermester 15/9-1843. Gift 1. gang med Elvine Conradine Hede død 1846, og 2. gang med Alette Elisabeth Schwartz f. 1819 død 1/4-1887.

Wiesener, Bergens Borgerbok s. 348, Wiesener, Dödsfald s. 29, Berg Gamle Bergensbilleder s. 37.

7a Jan Svane Bredal 1845 - 1900.

Var baker i Bergen. Gift med Caba Marie Erichsen f. 1843 død 17/1-1881. Han døde 5/1-1900.

6c Jörgen Bredal 1823 -.

6d Herman Bredal 1824 - 1889.

Løste borgerbrev som handlende i Bergen 27/11-1846 og sa opp brevet 5/9-1862. Var en tid skipsbyggmester, og rentenist, døde ugift 22/3-1889, 65 år gammel. Kalte seg Herman Brunchorst Bredal. Wiesener, Bergens Borgerbok s. 424.

4d Cecilie Bredal 1749 - 1784.

Kalles også Kasille, f. 28/5-1749 i Kristiansand og død 29/4-1784 i Bergen. Gift med gullsmed Arent Jensen Greve den 11/10-1774.

Slekten Greve s. 129.

4e Anne Marie Bredal ca. 1752 - 1775.

Gift med Ludvig Remnord f. 20/9-1742, død 23/12-1815 som sorenskriver i Söndfjord.

4f Johannes Bartholomeus Bredal 1755 - 1812.

Födt i Kristiansand 2/5-1755 og döde i Malmö 1812. Gift med en svansk dame. Barnlös

4g Jacob Bredal 1758- 1814.

Födt i Kristiansand 18/4-1758, löste handelsbrev som kjøbmann og krambodhandler i Bergen 1/4-1788. Han döde 10/6-1814 på Haslund ved Fredrikstad hos sin slektning statsråd Rosenkrantz. Gift 1. gang 18/10-1784 med Barbra Kahrs (1758-1786), 2. gang 3/3-1789 med Karen Christine Koren (1754-1840), datter av Nils Koren og Kirstine Teting. Hun var fremsynt og forutsa bl.a. Ullensvangs prestegårds brann.

Wiesener, Bergens Borgerbok s. 131, Familien Kahrs s. 84, Slekten Greve s. 129, Tidsskrift for psykisk forskning II s. 157, Høe, Gamle norske kirker s. 154, Historier om en fremsynt av A. Koren i Morgenbladet ex. 1895 s. 183, 208, og 203 (En visionar dame av N. Hetzberg).

5a Nils Jacobsen Bredal 1787.

Födt 16., döpt 24/1-1887 i Bergen. Gift i Fredriksta d.

5b Elisabeth Svanhjelm Bredal 1788-1846.

Döpt 1/2-1788 og död 27/12-1846. Gift 22/2-1810 med proprietær Ditmar Kahrs f. 22/12-1785, död 13/5-1819.

Slekten Heiberg s. 316, (1907 utgaven s. 213), Legatfamilien Ameln s. 28, Familien Kahrs s. 84.

5c Inger Severine Bredal 1792-1866.

Födt 5/11-1792 og död 1866. Gift med proprietær og landhandler i Fusa, Hans Astrup Krüger f. 2/4-1781, död 2/5-1855. Lindstöl I s. 369, Lampe I s. 273.

5d Nils Kristian Koren Bredal 1818 - 1838.

Födt i Bergen, toldbetjent i Oslo. Död 15/2-1838. Gift 28/8-1826 med Martha Cathrine Petersen Monkerud, datter av Jacob Petersen Monkerud, död 27/10-1828, 68 år gammel. Efterlot seg 5 barn, hvorav Nils Christian Koren Bredal döde 1839, 1 år og

5 mndr. gammel.

4h Helene Bredal 1759 - 1793.

Födt i Kristiansand 7/12-1759. Döde i Bergen 2/10-1793.

Var ugift.

Wiesener, Dödsfald s. 29.

4k Jens Grönbech Bredal 1761 - 1814.

Födt i Bergen 19/10-1761, löste borgerbrev som tobakksfabrikatör og kjøbmann i Bergen 14/1-1790. Döde 21/5-1814 på garden Vedvig i Nordfjord. Gift med sin kusine Karen Marie Rind.

5a Jens Jensen Bredal.

Den rörosiske slekt Bredal.

Det er en gammel familietradisjon at Rörosslekten Bredal, hvis norske stamfar var direktör på Röros, Hans Nilsen Bredal, tilhörer den samme slekt som biskop Erik Bredal i Trondhjem.

Efter de av professor Knut Liestöl påbegynte og av andre fortsatte granskinger av norsk ættradisjon på grunnlag av rettsprotokoller og andre arkivdokumenter har det vist seg at ættradisjonen må tillegges langt større vekt enn man tidligere var tilbøyelig til.

Det er derfor ikke noen grunn til uten videre at avvise denne familietradisjon om slektssammenheng. Men da tradisjonen ikke angir hvordan slektsforbindelsen er står man like langt. Og de mange personer med navn Bredal, hvis nærmere slektskapsforhold er ukjent og som levet i første halvdel av 1600-tallet gjør ikke saken lettere.

Hvem den nevnte direktör Bredal på Röros nedstammer fra har vært ukjent. I Dansk Personalhistorisk Tidsskrift, 1915, gjorde skifteforvalter Esmarch oppmerksom på at direktören muligens nedstammet fra en av de danske prester Bredal og at det da er nærmest at anta at faren var sogneprest i Dover og Venge Nils Pedersen Bredal, som igjen var sønn av presten Peder Fabianssøn Bredal. Med større bestemthet turde han ikke uttale seg. Alle hans forsök på at fa bevis for sin antagelse var forgjeves.

I 1932 uttaler imidlertid den kjente slektshistoriker, S.H. Finne-Grönn, som var kjent for sin grundighet og store krav til bevis for avstammingspåstander, at direktören på Röros var sønn av sogneprest til Dover og Venge, Nils Pedersen Bredal, og sønnesønn av sogneprest i Sveistrup, Peder Bredal.

Det uttales her ikke noe "muligens" eller annen tvil. Og da Finne-Grönn selvsagt har vært oppmerksom på artikkelen i det danske personalhistoriske tidsskrift, må han antas at ha

hatt ikke alene vektige, men avgjørende grunner for sin påstand, Da Finne-Grønn ikke angir kilder, er det ikke for nærværende mulig at påvise disse.

Han må gå ut fra at stamfaren til den rörosiske slekt Bredal da er:

Peder Fabianssön Bredal.

Han ble student fra Odense skole 1647 og i 1655 sogneprest i Dover og Venge som ligger noen mil fra Aarhus i Skanderborg amt.

I en søknad til Kongen, datert Sveistrup prestegård 20. desember 1679 anholder han om at han "formedelst tiltredende alderdom og dermed følgende skröpelighet" må få sin sönn Nils til tjener og efter sin död til suksessor. På foten av ansöknungen bevidner biskop Erik Grave i Aarhus, at Nils Pedersen Bredal fra sin barn- dom av har vart flittig, levet arbart og skikkelig og "er på prekestolen helt vel begavet". Det må derfor formodes at han visselig vil bli en duelig sjælesörger.

I en ansökning av 3. april 1689 opplyser Peder Bredal at hans eldste sönn Nils Bredal, som for noen år siden var beskikket ham til medtjener i Dover og Venge, var död, hvorefter han "siden med bedre helbred enn tilforn ved Guds ände kraftige bistand selv har betjent sognene". Han söker derfor "eftersom alderdommen förer flere år og mere skröpelighet med sig" om at få sin yngste sönn Iver Johan Bredal konfirmert til sin kapellan og efter sin död til suksessor til kaldet. Hans huses elendighet er stor formedelst megen kors og gjenvordighet."

Biskop Erik Greve bekrefter i sin erkläring sannheten av de av sognepresten fremförte motiver og anbefaler sönnen Iver Johan Bredal, som et menneske der både i lärdom og levnet har skikket seg vel. Bestalling for sönnen ble derpå utferdiget 27. april 1689.

I det samme år, 1689 döde Peder Fabianssön Bredal. Han var da avansert til prost.

Da han i 1661 undertegnet suverenitetsakten, undertegner han seg "Petrus Fabiani W. Bredal".

Geheimearchivet, Aarsberetning II, s. 136. Finne-Grønn, Norges advokater las. 37f.DPHT,VI,6 s. 313f, DBL IV s. 42.

2a Mils Pedersen Bredal - 1688.

Han var 1673 blitt student fra Aarhus skole og 7. februar 1680 ble han adjunctus et succesor hos sin far Peder Fabianssøn Bredal. Uten trolovelse og lysning ble han 14. april 1681 viet til Karen Hansdatter. Forøvrig henvises om ham til det foran om hans far anførte. Han døde som kapellan til Dover og Venge i 1688.

Finne-Grønn, Norges Advokater I s. 37f, DPHT VII,1 s. 51.

3a Hans Nielsen Bredal 1680 - 1736.

Han var født 1680 i Sveistrup i Jylland. Efter sin fars tidlige død kom han til sin ennu levende farfar, Peder Fabianssøn Bredal i Sveistrup og siden til sin farbror Iver Bredal som var sogneprest i Dover og Venge fra 1689.

Han ble student fra Aarhus skole i 1699. Ved sin avgang fra skolen i Aarhus ga han 1 mark til Aarhus katedralskoles Tegnebog, "på hvis godvilligen gis til Musiquen i samme skole stedsse at vedlikeholde".

Dette var det minste belöp som ble gitt, sa hans økonomiske stilling må antas at ha vært dårlig.

Sannsynligvis er han den Johannes Bredalinus som den 16. mai 1703 erholdt graden "baccalaureus". Dette var den laveste grad ved Københavns Universitet.² Han studerte teologi og det er antagelig som teologisk student at han fikk denne grad. Han skal innen han omkring 1704 kom til Oslo ha arbeidet på embedskontorer i sin fødeegn og derved perfeksjonert seg for sitt senere virke som jurist.³ Det var forøvrig ikke sjelden på den tid at teologer gikk over til jussen.⁴

Som nevnt kom han til Oslo omkring 1704. Aret efter giftet han seg i Hole. I den forbindelse ble der den 26. desember 1705

utstedt et kongebrev hvori det heter at Fredrik IV gjør vitterlig at "Vi efter allerunderdanigst ansökning og begjæring av sær kongelig både denne gang allernädigst har tilgitt og efterlatt, så og hermed tilgir og efterlater Hans Bredall, studiosus, den av hannem begagne forseelse, idet hans hustru er kommet for tidlig i barselseng efter deres bryllup, så at han desuagtet til predikeembeder og annen geistlige bestillinger må befordres og antas, hvor det lovlig skje kan, dog skal han först efter loven nöiaktig bevise, at han sig foruten denne leiermalforseelse skikkelig og vel har forholdt, sa og noe efter hans middel og leilighet samt biskopens billigelse til neste hospital utgir, såfremt han denne var allernädigste oppreisning agter at nyte".

Han fikk kontorpost hos sorenskriveren på Ringerike⁵ og fikk 23. juni 1714 kongelig bevilling som prokurator ved Over- og Underrettene i Norge med bopel i Oslo.

I bevillingen heter det:

"At Vi efter allerunderdanigst ansökning og begjæring allernädigst "har bevilget og tillatt sa og hermed bevilger og tillater, at "Hans Nielsen Bredal av vår kjøbstad Christiania må for alle ober "og underretter i vart rike Norge imot billig betaling som "procurator betjene alle og enhver som det begjærendes vorder, uti "hvis rettmessige saker de kunne ha ved retten at udføre, så lenge "han sig derutimmen tilböriligen og forsvarligen skikker og for- "holder".

Hans ansökning var bilagt attest fra justitiarius Blixencrone om hans dyktighet og sömmelige forhold.

För han fikk denne kongelige bevilling har han kunnet opptre som prokurator, idet han kan være utnevnt av Over- eller Under-övrigheten.⁶ Og det har han sikkert blitt. Vi vet nemlig at han i 1711 som prokurator mötte for kirkevergen i anledning en ranssak i Vår Frelsers kirke. Og i 1713 mötte han i Overretten⁷. Den 12. august samme år innlevarte han et forsvarsskrift for den p Akershus innsatte sekretær Morsing.⁸ Men hvor tidlig han begynte

sin prokuratorvirksomhet er ikke fastslatt.

Lengnick sier i sin stamtavle at Bredal som prokurator har bodd på Lövöen. Men det finnes mange steder i vårt land med dette navn⁹ og det er ikke godt at si hvilket sted det var. Det har vært gjettet på Lövöen ved Horten, men prokuratorerne kunne ikke brukes på landet den gang, og måtte derfor bo i byene.¹⁰ Det er derfor et spørsmål om ikke Lengnick har gjort sig skyldig i en misforståelse. Men hvorom alting er, må det være klart at han bade i 1711 og 1713 bodde i Christiania, og det samme gjorde han da han fikk den kongelige bevilling året efter.

I desember 1716 ble han av participantene i Röros kobberverk beskikket som bergskriver ved verket og tiltrådte posten nyttår 1717 og tok inn i bergskrivergården.¹¹

Under general Armfelts innfald i det Nordenfjeldske hösten 1718 sendte Armfelt en avdeling tropper under befaling av general-löytnant de la Barre for at bemektige seg bergstaden og de derværende forråd av kobber. De kom til Röros 21. desember og Bredal, som da bodde i bergskrivergården fikk til innkvartering en major, en kornet (sekondlöytnant i kavalleriet) med sine tjenere og 30 menige, alle med hester. Selv ble han arrestert som mistenkt for at stå i rapport med sjefen for de norske skiløpere, major Emanusen i Selbo.¹²

Den 10. januar 1719 skrev Bredal en "beskrivelse over fiendens ankomst, forhold og avreise til, på og fra Röros, samt utmarsj over Bukhamneren til Tydal og Handöl 1718". Denne rapport oppbevares i verkets arkiv. Den er imidlertid av så stor interesse at den er publisert i historisk tidsskrift.¹³ Og der ledsaget av opplysende noter.

Det beskrives i rapporten hvordan svenskene forskrev furasje og proviant, samt tvang verkets direktör til at opplyse hvor kobberet var skjult. Bredal måtte under militär bevoktning følge med til den grube hvori det var senket ned og se at det ble tatt

opp for at føres bort til Sverige. Hans hest som hadde kostet ham 64 rdlr. ble tatt fra ham "uten noen exuse og reflexion på patentene", samtidig som han ble utskjelt personlig av generalen.

Den mistanke svenskene næret til ham for at stå i korrespondanse med de norske tropper ses at være berettiget. Han brukte en ung mann, Leonhart Borchgrevink, som senere ble direktør for kobberverket, som budbarer og denne mann måtte lære utenat den beskjed han skulle bringe for at der ikke skulle foreligge noen skriftlige bevis - en forsiktighet som viste seg påkrevet da Borchgrevink ble pågrepet og måtte kle av seg.

Ved svenskens innfald ble Bredal påført økonomiske tap, som han led under resten av sitt liv. Bergfolkenes 3 faner var blitt tatt av stengene og gjemt i en kuffert, som ble ført bort fra Röros for at svenske ikke skulle få tak i den. Bredal hadde imidlertid i kufferten også lagt ned en del kredittsedler, utgjørende participantens innskudd. Disse kom senere ikke til rette. Derved kom han i gjeld og inngikk 10. desember 1720 til Bergamtet nordenfjelds en memorial hvori han opplyser at kredittsedlens verdi beløp seg til 2.795 rdlr., 2 ort og 6 skilling, til hvis betaling han ikke hadde annet enn resterende innskudd til beløp 700 rdlr., 2 ort og 6 skilling. Han stod derfor i et ansvar på 2.095 rdlr. Han søkte derfor om at der måtte bli avholdt et tingsvidne til forklaring om hvorledes hans kuffert hvori hans største del av hans timelige velferd var forvart, var av skarnaktige mennesker oppbrutt.

På Röros amthus ble derpå den 26. april 1721 avholdt en offentlig bergrett, hvorunder avhørtes flere personer. Peder Knudsen forklarte saledes at om formiddagen samme dag fienden kom til Röros ble han anmodet av direktør Bredal, daværende bergskriver og kasserer, at han som en mann, monsr. Bredal vel trodde ville motta en kuffert og forvare den på et sikkert sted. Dertil var han villig og med Bredals tjener Iver, som kort efter døde, tok han

kufferten ut av hus og var den så svær at de begge hadde nok at gjøre med at løfte den på sladen. Derefter førte de kufferten en fjerdings vei østenfor Röros, hvor de satte den ned i en stor snefonn. Samme aften og natt kom der et snedrev, hvorved det hull i sneen hvori kufferten var satt, og veien dertil ble ganske ukjendelig. Straks efter og siden Bredal ble satt i arrest, patruljerte han på ski deromkring for at se om noen hadde vært på stedet. Julaftens morgen ble nøklen til kufferten levert ham av Bredal for at han skulle åpne den og ta ut kobberverkets 3 faner, som direktör Bergmann ved den fiendtlige overmakt nu var blitt tvunget til at utlevere. Ved hjemkomsten leverte han nøkkelen fra seg og var kufferten dengang urørt. Nyttarsdags morgen ble han var, at sneen hvor kufferten stod var kastet opp. Han gikk derfor derhen og fant at lokket på kufferten var slått itu, hvorfor han tok den med hjem. Da han kom med kufferten til Bredals vaning, var Markus Angell, Ulrich Rölling og Jochum Frederich Möller nærværende. I deres pasyn ble den åpnet og fantes da ikke mere i den enn et ridetøy, bestående av handtøy, fottøy og hintertøy (baksele), samt en gammel fruentimershue og et gammelt blått forkle.

Ulrich Rölling og Jochum Frederich Möller bekreftet ovenstående forklaring, idet de tilføyte at i kufferten fantes en del papirer og uavskrevne sedler til belöp 900 rdlr. Begge erklærte som det overalt var vitterlig at direktör Bredal både før, da og siden var under arrest av de svenske.

Under forhöret var det ikke mulig at få oppsport hvem som hadde åpnet og plyndret kufferten. Uagtet faktum saledes var klart fant dog ikke verkets participanter at burde eftergi Bredal det gjeldsansvar, som han var kommet i, men besluttet at gi ham utsettelse med betalingen og fordeler de manglende 2095 rdlr. på verkets 180 parter mot pant hos Bredal i hva han eiet eller kom til at eie. Av hans årlige lönn 400 rdlr. skulle der hvert år avholdes 135 rdlr., som bergskriver Finne skulle innkassere og til-

stille enhver av participantene sin andel derav. Dette magtet han imidlertid ikke at utrede og døde innen gjelden var betalt.

Den omhandlede kuffert som kom til at spille en slik skjebnesvanger rolle i Bredals liv, antas at være identisk med en i familiens besiddelse værende kuffert, som bærer årstallet 1689.

Da kobberverkets direktor Theodorus Bergmann døde i mai 1719, ble bergskriver Bredal utnevnt til hans etterfølger.¹⁴ Bestillingen ble dog først utferdiget 2. oktober 1724 og lød på direktør ved Röros kobberverk og tilhørende hytter.. Konfirmasjonen ble først gitt 28. mai 1731.¹⁵

Foruten at direktøren var leder av verket, hvis produksjon av garkobber i hans tid gikk adskillig opp, hadde han også som bestyrer av bergretten øverste politi- og domsmyndighet på bergstaden og i dens omegn. Som innehaver av dommermyndigheten hadde Bredal i 1732 dømt en kvinne, Randine Pedersdatter, for "3die begangne leiermål" til at piskes til kagen. I skrivelse av 10. april 1733 forklarer imidlertid kong Kristian VI direktøren at han hadde overskredet sin myndighet. Hverken Bredal eller noen av de andre direktører ved de nordenfjeldske kobberverker hadde noen "jurisdiksjon på bergstedene over ære og livssaker". Bredal erkjente også at ha overskredet sin kompetense og 11. mars 1735 betalte verket "på Röros kirkes vegne" det som denne avstraffelse hadde kostet.¹⁶

Direktør Bredal døde 22. august 1736, 56 1/4 år gammel og ble begravet i Röros kirke, som nu er nedrevet. Proklama i hans bo ble utstedt først 3. november 1738 og skiftet efter ham sluttet 30. desember 1739.¹⁷ Boets midler utbragte 976 rdlr. 1 ort og 7 skilling, mens gjelden var 2.059 rdlr., 14 skilling.

Hans enke levet derfor i trange kår men fikk likevel ikke pensjon enda hun var varmt anbefalt av sognepresten til Stören, Christopher Bernhoft. Participantene hadde nemlig "tatt temmelig skade ved hendes sl. manns berhgskriver betjening".

Derimot fikk hun et belöp av participantenes "particulair Casser".¹⁸

I boet var det av gull bare 2 ringer og av sølv 9 skjear av vekt $3\frac{1}{2}$ lodd, 1 skje vekt 4 lodd, 1 liten teskje, 1 liten sølvballe av vekt 3 lodd, 1 lomneur med skilpaddefutteral. Meget kobber, messing blikk- og stentøy. Ennvidere fantes et par pistoler, en gammel haglbøsse samt en messingkärde med sølvgrep og geheng. (Muligens bergmanns sabel). Av böker fantes 33 og en del linklär, duker, servietter, handklär m.m. Bredal eiet derhos 6 kjör og 2 hester, samt et hus beliggende nederst pa Storgaten, bestående av en stue med kammer og kjøkken samt kjeller under, en forstue og et av bord tilbygget spisekammer utenfor dören, samt lofter. Ennvidere bryggerhus, stabbur, fjös, stald samt havestykker med påstaende läve. Denne bygning er formentlig det samme 2 etasjes hus som i forrige århundre stod i Storgatens östre side og i alminnelighet kaltes "Bredalsgården". Nu skal den være ombygget. En eng $\frac{1}{2}$ fjerding nordöst for bergstaden ved innsjöen "Lille Hittersö", kalt "Bredalsvolder" og en li ca. $1\frac{1}{2}$ fjerding syd for Röres kalt "Bredalslien" skriver seg sannsynligvis også fra direktörens tid.

Av utgiftene medgikk til begravelsen 46 rdlr., derav til presten 8 rdlr., til klokkeren 4 rdlr., og til gravens åpning i kirken 4 rdlr., mens resten vesentlig er gått med til gravölet, hvorunder må være fortært adskillige drikkevarer, idet der ble anskaffet $\frac{1}{2}$ anker fransk brennevin, 2 potter norsk brennevin, 2 potter söt vin, 2 potter mjöd, 1 tönne malt, 6 marker homle, 6 pund hvetemel, 5 pund sukker, 4 pund mandler og 2 pund strösukker, samt pepperkaker for 1 ort.

Av skiftet fremgar at skipper Jens Jörgensen av Aarhus i 1735 mottok endel sild for at levere den til Bredals svoger Monsr. Hans Wogensen og at Bredal ved obligasjon av 11. oktober 1734 var blitt sin höytärende kjære svoger Sgnr. Christopher Dorph

skyldig 90 rdlr., som denne hadde forsterket ham til en sætervolds innløsning i Gaalaasdalen, Ous sogn. Hvem disse 2 svogere har vært er ikke klarlagt.

Hans Bredal var gift 1. gang 1705 i Hole med Hebekka Opdal. Hun døde i 1729 og ble begravet 4. juli s.å., 52 ar gammel. Hun var datter av sogneprest til Hole Henrik Andersen Opdal og Sara Larsdatter Qvisling.

Han ble 2. gang gift i Stören 18. oktober 1730 med mademoiselle Sara Harboe, formentlig datter av kapellan i Indviken, Jörgen Absalonsen Haus, hvis hustru var datter av sogneprest Mogens Hammer til Haus og Sara Nielsdatter Harboe.¹⁹

1. Finne-Grønn, Norges Advokater I s. 37f,2, Rördam? Köbenhavns Universitets Histshistorie II s. 198,209ff,221ff, 3. Finne-Grønn l.c. 4. Palle Rosenkrantz, Danmarks Prokuratorer I s. 99 5. Finne-Grønn, l c. 6. Rosenkrantz, l.c. s. 44ff, N.L. 1-9-10.7. Ingeborg Flood, I kro og stred s. 12, 69,98 og 101, 8. NHT IV, 6 s. 117. 9 Norske Gaardnavne, Registerbind s.v. Lövöen, 10. Rosenkrantz, l.c. s. 42 11. Dahle, Röros Kobberverk s. 126, 12. Dahle, l.c. s. 115ff. 13 NHT V, 3 s. 390-397, 14 Dahle, l.c.s. 487. 15 NSHT II, tillegg: Bestallinger s. 20, 16. Dahle, l.c.s. 158 17. Skifteprotokollen for Röros for arene 1702-1742 s. 441-473. 18 Dahle, l.c.s. 487. 19 Finne-Grønn l.c.s. 38 Dahle, Röros s. 115f, 123, 126, 141, 158f, 487, 509, 515, Rörosboka II s. 120,123. Petersen, Anonymleksikon, 2. utg. s. 518, Bibl. Norveg. II nr. 1669,3562, Rolseth, Armfelts hørtog s. 78, Hjort og Krags Röraas Kobberverk s. 161,168. Lengnicks genealogier, 2. samling, 3. bind (Denne stamtavle over Hans Nielsen Bredals avkom er meget ufullstendig og var ham meddelt av proprietær Abraham Bredal Rosenvinge, Trondhjem som har meddelt L. Esmarch at hans opptegnelser hithörte fra en forlengst avdöd jomfru Meklenborg.)

I Köbenhavn ble utgitt fölgende skrift: "Een Stridende Christen paa Jorden een triumpherende Helgen i Himmelen til

eenfoldig Betragtning anlediget ved Jacob Pedersen Hiordt hans Udgang af Verden 19. Mart. 1718. Af dend som obligeret er at leve Sörge-Huusets Beredvilligste".

Hjalmar Petersen gjetter på at forfatteren var Hans Bredal, se Petersen, Anonym leksikon s. 518, jfr., Bibl.Norveg. I nr. 1669 og 3562.

Ifölge Lengnicks stamtavle skulle Hans Nielsen Bredal ha hatt 12 sönnar og 2 dötter. Efter skiftet overlevedes han imidlertid bare av 8 barn, alle födt i hans förste ekteskap, nemlig: 4a - 4k.

4a Anna Marie Bredal 1708 - 1797.

Hun var födt 1708 og ble gift på Röros den 31. mai 1731 med feltskjær og verkslege Johan Paul Kleffel f. 1698 og död 1772, begravet 13. september på Röros.

De hadde mange barn, hvoriblant sönnen Hans Bredal Kleffel, som var hyttemester ved Tolgen 1765-1792.

En annen sönn het Mathias Kleffel og var hytteskriver ved Röros verk 1785-1798.

Datteren Sara Kleffel f. 14. september 1735 ble 29. oktober 1762 gift med Anders Bredal på Sörkil i Stjördal. Han var antagelig en sönn av Peder Andersen Bredal f. 28. november 1698 i Trondhjem og död i Hegre sogn i Stjördal 30. juni 1765. Han ble i 1729 gift med proprietær Jörgen Brunsmanns enke, Anne Kristine Drejer på Sörkil. Han var sönn av Boel Pedersdatter Bredal f. 28/11-1658 og död 29/12-1718, datter av biskop Erik Bredals brorsönn, sogneprest til Var Frues kirke i Trondhjem, Peder Pedersen Bredal som döde 1664 og var gift med residerende kapellan Nils Schjelderups enke, Anna Hellekande. Boel Bredal giftet 26/5-1685 med rådmann Jens Jensen Randulf og 2. gang med Anders Nielsen, sogneprest til Leksviken, den 6/7-1693. Derts sönn, den ovennevnte Peder Andersen tok morfarens navn Bredal, og hans avkom levet lenge på Sörkil. Hans sönn, Carsten Drejer Bredal f. 1738 ble i 1784 gift med Antonette Kristine Helm, död 1820 og hadde en datter med navn

Anna Kristine Drejer Bredal (1790-1874). Hun døde på Sörkil og bragte ved sitt ekteskap i 1818 med löytnant Peter Andreas Cramer Hesselberg (1787-1849) gården over til ham.

Anders Bredal og Sara Kleffel hadde en datter, Ane Christine Bredal, døpt i Hegre kirke 14/11-1762, død 23/2-1806. Hun ble i 1793 gift med jernverksforvalter og proprietær Ole Andreas Zeier (1748-1811), hvis sønn er sorenskriver på Lillehammer, Andreas Zeier (1799-1869).

4b Abraham Drejer Bredal 1715-1799.

Han var bergkadett. Han fikk anførelse fra 11. juni 1741, etter en søknad hvori han bl.a. anfører at han ikke er "ganske dum i Bergsager", han har "meget laboreret paa at udfinde Metalleres Mineraliers Natur, Art og Egenskab efter Chymien". Han har grundet hap om at om "lycken ey vilde føye en Apotheker, den da kunde føye en Bergmand". Dessuten er han, sier han "en indfödt Bergmand og Bergofficiers Sön".

Imidlertid kom han ikke til å gå bergveien, men ble forretningsmann. Etter tradisjonen skal han ved at selge reve-skinnskinn være blitt velstående og i sin tid ha eiet 45.000 spd. Den 12 desember 1758 fikk han bevilling til at være gjestgiver på Röros. 1778 søkte han om at der til hans krohold måtte knyttes rett til "tobakkshandling". Ansöknungen ble anbefalt av stiftamtmanden, men ble avslått. Medvirkende var vel at verket hadde enerett til "allene at falholde og selge alle slags spundne- og röktobakker." Dette var et innbringende monopol for tobakken var blitt så nödvendig for bönder og arbeidere at de "ville heller miste noe av födevarer enn unnväre den sort" heter det.

Derimot fikk han i 1782 rett til at handle med medikamenter og brennevin. Han var visetnok den förste som på Röros opprettet utsalg av medikamenter. Lengnick kaller ham kjøbmand og apoteker.

Tiltross for at han var nektet retten til at handle med tobakk, ble han i 1785 beskylt for det "utroeskabelige forhold"

at han hadde hatt "brukende egenhandel med tobakk og andre varer". Det fant man såmeget skammeligere av ham som verket i 1782 hadde innrømmet ham rett til at handle med medikamenter og brennevin.

I 1790 besluttet verket at proviantskriverens regnskaper skulle revideres grundig og man hapet at Bredal "ville være så artig at tiltre Commissariatet".

I 1795 må han ha fratradt som gjestgiver for i det ar søkte handelsmann Andreas Harty om at fa gjestgiveriet efter Abraham Bredal.

Han ble 9/3-1747 gift på Røros med Mette Busch, f. 1718, døpt i Trondhjem domkirke 2/1-1719, datter av Gjert Busch og Anne Kathrine Holte. Hun døde på Røros 1753, og ble begravet 31. desember s.å.

Efter hennes død giftet han seg 22/9-1755 med kusinen Mette Margrethe Busch f. 1722, død 5/6-1814, datter av auksjonsdirektør Marcus Busch og Margrethe Buchhof. Hun frasa sig arv og gjeld efter mannen. Dette frafall er datert "Gjestgiveriet på Røros" 9. februar 1800.

I sitt første ekteskap hadde Abraham Bredal barna 5a - 5c og i sitt 2. ekteskap sønnen 5d.

5a Abel Rebekka Bredal 1748-1834.

Hun ble født 6/11-1748 og døde 4/6-1834. Den 5. juli 1776 ble hun gift med regimentskvartermester Johannes Finne f. 3/1-1748 og død 1822 på Bakke gård ved Trondhjem, som han leiet og på hvis grunn flere av Bredalslekten har bodd. Thaulow, Personalhistorie s. 426 sier at Abel var født 1768. Halvorsen Forfatterlexikon I s. 487 skriver hennes navn "Bredahl."

De hadde 2 døtre, hvis avkom lever i slektene Rosenvinge og Brun, nemlig:

1. Mette Margrethe Finne f. 6/6-1780, død 15/2-1848, gift i 1803 med kaptein Jörgen Coldevin Rosenvinge f. 1/4-1764 og død 19/1-1842. Deres sønn er den proprietær Abraham Bredal Rosenvinge til Bakke gård f. 13/9-1810 og død 3/2-1884, som leverte kaptein

Lengnick materiale til den av ham i 1855 utgitte stantavle over direktör Hans Nielsen Bredals avkom.

2. Anne Margrethe Finne f. 15/1-1783 gift 11/3-1808 med Eidsvoldsmannen, prost og sogneprest til Frosten, Svend Busk Brun, f. 25/9-1775 og död 4/5-1826. Hans sönnensönn er skuespilleren Johannes Finne Brun f. 10/3-1831 og död 7/3-1890. Han var gift med Louise Larsine Gulbrandsen og fru Thea Schou f. Middelfton.

5b Anne Kathrine Bredal 1749-1844.

Hun var döpt 29/8-1749 og döde på Röros 11/3-1844. Hun ble 19/7-1771 gift med Morten Henrik Borchgrevink f. 4/8-1738. Han ble hyttemester på Röros kobberverk 20/5-1760, konstituert overstiger 1762-1763 og hytteskriver 5/1-1765. Han fikk avskjed i 1785 og döde på Röros 21/3-1801. De hadde bare ett barn, oppkalt efter farfaren, direktör Leonhard Christian Borchgrevink, Hans Bredals eftermann som direktör. Han döde ung.

Bj. Borchgrevink, Slægten Borchgrevink med sidelinjer, Kria. 1911 s. sier at hun döde 87 ar gammel. Men hvis dödsåret er riktig, må hun ha vært henved 95 ar.

5c Hans Bredal 1752.

Han ble begravet 22/11-1752, 6 dager gammel.

I sitt 2. ekteskap hadde Abraham Bredal sönnen:

5d Marcus Busch Bredal 1758-1809.

Han ble döpt 4/10-1758. Han kjøpte av Madam Sal.Mag. Wolf ved skjöte av 14/4-1789 den historisk bekjente herregard Lade for 6.850 rdlr., som han igjen solgte ved skjöte av 14/4-1809 for 20.000 rdlr., til Hilmar Meincke. Han var medeier i Selbo kobberverk. Gift 18/9-1785 med Serine Alette Lind, f. 1750, döpt i Domkirken 20/9 ... og död 8/7-1836. Han döde 29/9-1809.

Hun döde på Bakkemoen under Bakke gard, hvor formentlig også mannen bodde ved sin död, da de hadde bygslet stedet fra 1. januar 1809.

De var barnlöse. Enken arvet mannen ifölge testamentet.

11/10-1836 lot holde auksjon over husene og lösöret på Bakkemoen. Todal, Lade, s. 134 og 158, Noe Norske Storgaarde, 2. utg. s. 157, Thaulow? Personalhistorie s. 260, Rolseth, Selbo kobberverk s. 163.

4c Christian Frost Bredal 1717-1811.

Han var födt 11. april 1717. Fra Trondhjems katedralskole ble han dimittert til Universitetet i 1741, men han falt formentlig da igjennem, for efter Köbenhavns universitetsmatrikkel ble han först student i 1742.

Han må ha studert teologi, men har kanskje ikke tatt eksamen. I en ansökning anförer han at han i 12 år i Köbenhavn har sökt geistlig embede. Senere ble han handelsmann.

Efterat handelen på Finnmarken i lange tider hadde vært bortforpaktet til bergenske kjøbmenn og i noen år til 3 köbenhavnske kjøbmenn, som drev den som et monopol, overtok Kongen selv handelen. Den ble derpå i 1746 overdratt til islandske kompani, som imidlertid efter noen års forløp frasa seg forretningen. Kongen overtok sa i 1759 handelen for egen regning.

Av en i det danske Riksarkiv beroende skrivelse fra amtman i Finnmark, G. Hammer, datert Köbenhavn 14. januar 1763, til de deputerte for finansene og tilforordnede i Kammerkollegiet, som han betegner således: "Deres Excellence, höi og velbarne, höiedle og velbyrdige, nådige og höibydende herrer", ses at kjøbmann ved Altens handel, Jens Lassen, hadde erholdt tillatelse til at reise til Köbenhavn for at bli plassert ved den islandske handel. I hans sted foreslår amtmannen nådigst plassert "Christian Frost Bredal, om hvis Capacitet og düelighet til at forestå handelen og at befordre dens sanne gavn og besste jeg garanterer for og tör og promittere, at han ved sin gode innsikt og flid vil tilveiebringe en öiensynlig fordel for Hans Majestets handel på det sted."

Videre uttaler amtmannen at hverken Kongens kasse skal komme til at lide noe tap, ei heller handelen og almuen lide noen forlis

eller skade "nar bemeldte Bredal måtte ifølge denne min underdanigste og allerærbødigste forestilling og ansökning avlöse Jens Lassen og Altens handel nådigst forundes, som sa meget mer skal fornöie mig, som jeg er forsikret på at Hans Majestets handel på det sted derved kommer til at profitere og almuen derved hans flid og omgang encourrageres til alvorlig flittighet og arbeidsomhet udi deres fiskende."

I henhold til denne varme anbefaling ble Bredal kort efter, nemlig 22. januar beskikket til at foresta Altens handel, hvorved han ble offentlig funksjonær og benevnes oftere "Kongl. Majestets kjøbmann". Han må være kommet til Finnmark sommeren 1763, da der den 16. august 1763 ble under administrasjon av soren-skriver Hans Paus holdt overleveringsforretning, hvorunder for-gjengeren avleverte sine beholdninger.

Av forretningen får man et inntrykk av hvor stor omsetningen dengang var i Alten - Talvik distrikter. Der ble registrert:

Cargason vare for	ca. 10.000 rdlr.
Kramvarer, isenkram, speserier bödker-arbeider.....	" 5.000 "
Kontant beholdning.....	<u>900 rdlr.</u>
	ca. 17.900 rdlr.
Hertil utestaende fordringer.....	2.220 "
Inventar og bygninger.....	<u>2.280 "</u>
	Ialt 22.400 rdlr.

I denne stilling hadde Bredal en årlig gasje av 250 rdlr., dertil fri bolig og var "befriet for at svare 1/3 avance og frakt av de ting han behövet til sitt hus fra Köbenhavn, nöd frie skrivematerialer med flere gerifligheder" (begunstigelser). Hans personale bestod av 2 assistenter, 1 a 150 rdlr og 1 a 100 rdlr., 2 bödkere med 80 rdlr. i årlig lönn, hvorhos disse fikk 10 rdlr. i äusör for deres tjeneste ved sildefiskeriene. Dertil kom 1 kramboddreng med 80 rdlr. og 2 "nordlandsdrenger" med 34

Det var altså en betydelig virksomhet med import av varer og mellemandel med fiskerne, som må ha tilligget Alten- Talvik, som visstnok var det største av de handelsfaktorier som handelen i Finnmark var delt i. Og det var forretninger som måtte ligge meget fjernt for en teologisk students utdanning. Han har da også opplyst at han hadde vedkommende Regjeringskollegiums løfte om at han ikke skulle forbli mere enn 2 a 3 år i Finnmark, men det ble det ikke noe av. Hans opphold i dette "harde promotionsland", som han kaller det, kom til at vare i en menneskealder.

I anledning av solformørkelsen i 1769 håbet man at kunne bl.a. foreta nærmere bestemmelse av solens avstand fra jorden. I den anledning kom to jesuitter, Maximilian Hell og Johannes Sainovics til Nord-Norge for at gjøre observasjoner. Den sistnevnte førte en dagbok hvori han blant annet ytret sin forbitrelse over kjøbmann Bredal, men uten at angi grunnen.¹

Ved siden av sin handelsvirksomhet må Bredal også hatt interesse for opphjelp av husdyravlen, noe som på den tid var en sjelden foreteelse, ikke minst så langt mot nord. I en bok som utkom i København 1790 sies det saledes: "Av engelske far har kjøbmann Bredal ordinert noen til Alten, som og har bevirket uldens forbedring."²

I løpet av 1764 ble handelen på Finnmark igjen overdratt til det islandske kompani, og Bredal gikk over i dets tjeneste inntil handelen i 1773 atter ble overtatt av Kongen, som innløste kompaniets aksjer og drev handelen til den ved forordning av 5. september 1787 ble frigitt. Bredal vedble dog ikke lenge at være kongelig handelsmann da deråpnet seg en ny bane for ham.

I en promemoria fra amtmann Fjeldstad, datert Altengård den 26. mars 1774, angående den beste anvendelse av den påbudte brennevinsavgift i Finnmark, foreslår han avgiften blant annet anvendt til jordinndelinger og anfører i den forbindelse: "Her tillands vet jeg ingen tjeneligere til at forrette jordinndelingen enn den av mig ved promemoria av 10. november 1772 oppgitte

kjøbmann Christian Frost Bredal, som efter mitt ringe skjønn besidder alle dertil fornødne egenskaper".

Ved kongelig resolusjon av 22. mai 1775 ble derpå approbert, at den i 1773 til Finnmarks alminnelige beste utskrevne brennevinsavgift skulle anvendes bl.a. "til en landmåler som besørger jordbrukets utdeling efter den ham tilliggende instruksjon og videre herom förende anstalt, udi lønn 250 rdlr. på en assistent når samme beviselig holdes 50 rdlr., samt til skyssbækostninger 100 rdlr., imot at han selv forsyner sig og assistenten med all fornøden befordringsskap, uten almuen dermed i noen mate at bebyrde, og har vi til landmåler, dog uten bestalling, allernådigst utnevnt den foreslåtte Christian Frost Bredal, som fra den tid han trær fra nuværende kjøbmannstjeneste til dette embede forundes anførte lønn og vilkårlige tillegg." Bredal fikk 50 rdlr. mer i lønn enn den samtidig utnevnte landkirurgus i Finnmark.

Det viste seg snart at landmålerstillingen ikke ble så innbringende som handelsvirksomheten hadde vært, men rett ut bragte ham tap.

I en erklæring uttaler Bredal at han måtte bekoste seg bopæl og 3 reisebåter, en stor og en liten til bruk ut mot havet, samt en matelig til at befære innfjorden med, dernest de nødvendige instrumenter som mensula med bestikk, kompass og hva mere dertil hører, målekjeder, jernpinne, beslattede kjepper, flagg, protokoll og skrivematerialer. Han måtte derfor sier han videre, straks gripe til de ting i hans fattige bo, som han noenlunde kunne unnvære, ja endog til sine fattige barns faddergaver for at böte på, hva gasje og flötningspenger ei kunne rekke til. "Hadde jeg derimot forblitt i mitt forrige bröd, så hadde jeg likesåvel som andre kjøbmenn profitert ved den nye oktroi og nu vært i noenlunde stand til at ta imot den bedrövelige alderdom, isteden for at alderdommens og min gjelds erindring forarsaker mig urolige netter og lange dager."

Foruten at lønnen således var utilstrekkelig påførtes ham også tap på annen måte. I en erklæring av 19. april 1785 bevidner vedkommende foged, "at landmåler Bredal nu i noen år har litt skade ved at miste en del av sine kreaturer og især forrige vinter, da han ei alene mistet en skjønn hest, en ko, men endog 16 stökker små kreaturer, likeledes og at han i vinter alene formedelst storm og uvær tok skade på 4 båter."

Men det var ikke bare økonomiske bekymringer som på den tid var forbundet med landmålerertjenesten i Finnmark. Også helbreden led. Etterat jorddelingsforretningene var tilendetrægt, ansöker han den 16. november 1787 Kongen om fremdeles at få nyte sin gasje og flötningspenger og anförer som grunn hertil bla. "Min helbred, som er tapt dels ved at sitte på kjölen av båten i sne og frost, dels ved at være flyteferdig inne i båten og i denne forfatning uten at ha tör trad på legemet at utholde i en uthavn, hvor et tynnt seil er all den ly og læ man i strøm og uveir kan bekomme".

Sökningen var anbefalt av amtmanden, som anförer följende: "Jeg kjenner intet som kan svekke suplikanten, landmåler Bredals allerunderdanigst anförte grunder. Jeg kan tvertimot legge til som beskedenhet har forbudt ham selv at anføre: At suplikanten uaktet den mange fatiguer han på sine reiser ved landmålingen i Finnmark har hatt og som desverre ofte her hos mange förer uordentlighet av sig, er dog bleven den mes ordentlige mann. Suplikantens helbreds forlis for en stor del har efter allt det utstandne vært uundgäelig - men desuagtet har han dog altid vært virksom og som et bevis herpå anförer jeg allerunderdanigst at så snart som Deres Majestets rentekammer hadde tilkjennegitt landmåler Bredal deres höie bifald over det karta han over Vest Finnmark hadde opptatt i anledning av de befalede opplysninger som skulle meddeles Potoppidan til et forferdigende kart over de nordlige deler av Norge, og hvortil så höit tiltrengtes, påtar han sig, ennskjönt svakelig og over 70 år uanmodet også at forferdige

et karta over det ganske Finnmark, og hvilket karta han har inn-
sendt Deres kongelige Majestets rentekammer. Som en av de be-
tjente altså, der allerunderdanigst har tjent Deres kongelige
Majestet tvert og usedvanlig lenge i dette land og som desuten
har kone og 2 de uforsørgede barn, anbefaler jeg suplikanten,
landmåler Christian Frost Bredal til Deres Kongelige Majestets
allerhöieste nåde derhen: at han for sin efter anseende korte
levetid. (Denne ble forresten ikke så ganske kort, da han ble
94 år gammel) fremdeles må bli forundt sin gamle gasje 250 rdlr. og
flötningspenger av 100 rdlr."

Saken ble avgjort av Kongen 26. november 1788 ved følgende
resolusjon: "Den til jordenes utdeling i Finnmark antatte
landmåler Christian Frost Bredal ville vi, ennskjönt hans tjeneste
derved nu ei mere behöves, av særdeles nåde fremdeles forundes
200 rdlr. arlig av den ham forhen av brennevinsavgiften tillegte
lönn, fri for procento skatt, under forpliktelse at forrette hans
landmålerarbeide ham måtte bli pålagt, såsom at oppmale de i
Hammerfest og Vardö fornödne og beleiligste plasser til de
bestemte kjøbsteders anlegg m.m., alt uten noen videre betaling
enn alene at nyte skyssbekostningene i ethvert enkelt tilfelle
godtgjorte efter regning, hvorimot de ham forhen til skyss-
bekostninger for ham selv og assistenten forundte 100 rdlr. år-
lig bortfaller."

Efter sin avskjed vedble Bredal visstnok i flere år at bo
i Finnmark, idet han utstakk tomter for de ved hendelsens fri-
givelse besluttede kjøbstadsanlegg på de to nevnte steder, samt
foretok annet oppmålingsarbeide. Senere flyttet han til Trondhjem
hvor han i ethvert fall var kommet i 1802. Derfra søkte han nemlig
om understöttelse av Postkassen for datteren Johanna Catharina,
som han opplyser fra barneårene har litt av brystsyke og plager
av svær halsesyke så ofte hun blir forkjølet. Hun opplevet som
sedvanlig i slekten en høy alder, idet hun ble over 88 år gammel.

Christian Frost Bredal døde 94 år gammel den 4. februar 1811. Datteren averterte dødsfallet i Trondhjems Adressekontors Efterretninger. Hun bodde da på Bakkeströen under Bakkegård. Skiftet efter ham holdtes ved Strinda og Selbu sorenskriveri og ved registreringen møtte datteren og hennes verge, kaptein Jörgen Coldevin Rosenvinge, samt generallöytnant grev Schmettow, i hvis hus den avdøde hadde vanket meget.

Ved registreringen ble fremlagt en skrivelse fra sønnen, Hans Georg, hvori han fraskriver seg arv til fordel for søsteren som en liten erkjentlighet for at hun "i en rekke av år med en sjelden omhyggelighet har pleiet og tilsett vores gamle far".

Boet var forövrig ubetydelig og bestod bare av klær og forskjellige gjenstander til husbruk, men ikke noe sølv.

Efter sin ankomst til Finnmark egtet Bredal i löpet av sommeren eller hösten 1763 Helvig (Hedevig) Engel, som antagelig var fulgt med ham fra Danmark. Hun forekommer som jomfru Engel som fadder sammen med ham i Alten i august s.å. Hun var födt 1726 og var datter av Jens Engel, sogneprest til Borre på Möen, död 27/7-1748 og Anna Brask f. 1698, begravet 18/7-1764. Engel var en kjent antikvar. Av hans dötter var Kathrine mange år för blitt gift med Bredals bror, Sören Byhbal Bredal, likesom en tredje datter (formentlig) Hannechen Engel, som døde i 1762 i en alder av 28 ar, skal ha vært trolovet med en tredje bror, men död för bryllupet. Hedvig Bredal døde i 1796 og ble begravet i Tromsö den 6. november s.å. Hun bodde sannsynligvis da på gården Berg i Tromsösundet.

1: NHT III, 3, s. 137, Sigurd Grieg: Jesuitiske astronomer i Norge i Morgenbladet 1. april 1954. 2: C.Pontoppidan: Det finmarckske Magazines Samlinger, Kjbhvn. 1790 s. 294.

De hadde fölgende barn (5a - 5c):

5a Anna Rebekka Bredal 1764 - 1784.

Hun var födt i Alten 5. mars 1764 og døde ugift, ble begravet i Alten 4. november 1784. DPHT VI, 6, s. 257.

5b Hans Georg Bredal 1765 - 1849.

Han er födt i Alten 12. mai 1765 og ble ifölge Ministerialboken for Alten döpt "Hans Jörgen".

I 1785 oppholdt han seg i Arkangel og var derefter i flere år kjøbmenn i Tromsö, nemlig til 1797.

Han fikk sammen med tre andre borgerbrev i Tromsö i 1789. Hans borgerbrev er utstedt den 28. desember dette år. Han fikk byggegrunn mellom kirkestuene og gikk i gang med at bygge nødvendige hus og boder. Han innførte straks fra magasinet på Vardö en del varer som ble opplagt i Tromsö og forhandlet der.

På varmarkedet 1790 hadde Bredal nokså egenmektig gitt seg til at kreve toll på tollernes vegne og til og med høyere toll enn påbudt. Saken ble av tolleren innberettet til amtmannen. Denne var meget forarget over at markedet og tollkrevingen på denne måte kunne komme i vannry og krevet Bredal tiltalt. Han ble også idømt en bot for sitt forhold.

I august 1791 utførte Bredal med sin jekt "Lorentza Friderica" på 14½ lest, en del tørrfisk og tran til samlet verdi 366 rdlr. som ble utskiptet fra Finnmark til Altona. Det er den første eksportladningen til det sydlige utland fra Tromsö som man kjenner til. Neste året kom en skipper opp fra Altona og hadde med seg en ladning kornbrennevin og losset 7 tønner på Tromsö, visstnok til Bredal.

Av de få kjøbmenn på Tromsö ble der drevet den rene småhandel bortsett fra Bredals beskjedne forsök på eksport. Han synes forövrig at være den som slo størst på. Han fikk et pantelån på 4.000 rdlr. av realisasjonskommisjonen, antagelig 1792/93. Om Bredals byggearbeider vites ikke nærmere, men omkostningene har nok tildels vært av uvant art. I en annen forbindelse sier amtmannen "at det ikke alene her i amtet er en eldgammel vedtatt skikk, men endog höyst nødvendig hver dag under arbeidet, ved reiser og transporter at skjenke brennevin, uten hvilket alt som ved almuen skal utrettes, går tregt og senferdig i høyeste grad".

I 1793 vet vi at en ladning ble ført fra Bergen til Tromsø for Bredal.

Samtlige bygninger for Bredal var visstnok da ennu ikke ferdige. I desember 1794 bad nemlig amtmannen landmåler Hans Georg Bredal om at etterse bygrunnen såsnart det til våren ble snebart. Han skulle da undersøke om merkepelene stod på plass, og samtidig skulle han gi de kjøbmenn som trengte det ytterligere grunn. Dessuten skulle der gis plass til en liten "urtehave" ved søndre gavl av hvert våningshus, slik at det ble liggende en have mellom hver av hovedbygningene.

Landmåler Bredal ble imidlertid som gammel og ufør fritatt for dette arbeidet, som ble foretatt av den konstituerte soren-skriver Kolderup, men etter Bredals instruks.

Bredal klarte ikke sine forpliktelser. I løpet av 1797 ble han dømt til at tilbakebetale de foran nevnte 4.000 rdlr. og dessuten et stort beløp til en kjøbmann i Trondhjem. Bredals varelager og eiendommer ble solgt ved auksjon i 1797 og Bredal reiste da til Fredrikstad.¹

Om Bredal gikk konkurs i 1797 vites ikke, men det at han slo seg ned i Fredrikstad kan tyde på det. Fra 1682 og til vi fikk grunnlovens prg. 103 i 1814 var nemlig Fredrikstad fristed for debitorer. I anordning av 25. april 1682 ble nemlig bestemt at Fredrikstad til desbedre og snarere oppkomst, besettelse og bebyggelse var gitt noen friheter, bl.a. at "Alle fallerende personer fra andre steder som sig i byen med deres øvrige gods og formue virkeligen ville nedsette, bygge og bo, må for alle deres inn- og utlendske kreditorers krav og tiltale på 10 års tid være frie og forskånet, at regne fra den tid de deres borgerskap har vunnet, hvilket de straks når de sig der ville nedsette, skal ta."²

Han tok borgerskap i Fredrikstad i 1797 og var under krigen supercargo og kom i engelsk fangenskap.

Både ved sitt giftermål i 1816 og i kaptein Lengnicks foran nevnte stamtavle kalles han forvalter på Hafslund.

Eieren av denne gard, statsrad Marcus Gjör Rosenkrantz var en venn av familien og hans far hadde vært kommandant på Vardöhus mens Hans Georgs far var landmåler.

I 1838 tok Bredal borgerskap på Moss. Der drev han selvstendig handelsvirksomhet og bestyrte dessuten i noen år forretningen for sin datter Charlotte Hilditch. En kort tid drev han også repslagerbane.

Han døde på sønnen Wilhelm Bredals gård Löken i Rygge og ligger begravet på Rygge kirkegard.

Han ble gift på Tromsø den 12. desember 1793 med Charlotte Ingeborg Margrethe Schjelderup f. 11. desember 1772, datter av sogneprest til Tromsø, prost Rasmus Schjelderup (1739-1805) og Johanne Margrethe Gjæver (1752-1802). De hadde 22 barn.

Ekteskapet ble senere oppløst, efterat der den 7. september 1813 for forlikskommisjonen for Skjeberg og Borge prestegjeld var inngått sådant forlik:

"På forventendes nærmere approbasjon skilles ektefolkene Hans
"Georg Bredal og kone Charlotte Ingeborg Margrethe f. Schjelderup
"fra bord og seng på den måte at mannen beholder det hele bo
"med inn- og utgjeld, som blir konen uvedkommende, likeså beholder
"han barne til forsörgelse og oppdragelse. Derimot leverer han
"hende til eiendom og fri rådighet en del nærmere oppgitte gjen-
"stander, hvoriblandt 2 kjör, 1 borket hoppe, 2 sauer, en del
"klar, inventar og husgeråd."

Ved kgl. resolusjon av 9. september 1816 ble ekteskapet derpå opphevet med tillatelse for Bredal til at gifte seg på ny.

Han giftet seg 2. gang i Skjeberg 20. desember 1816 med Karen Gram f. 1774, døpt 17/12 og död på Moss 17/11-1831.

Hun var datter av Christopher Gram, ansatt ved Kongsberg sølvverk. Hun ble som enke efter höker Andreas Nikolaisen Holm den 19. februar 1813 i Kristiania gift 2. gang med Lars Larsen, vaktmester ved det gevorbne ridende jegerkompani.

1817 tillatelse til at inntre i et nytt ekteskap. Hennes ansökning om denne tillatelse var bilagt med attest fra den residerende kapellan til Akershus slott og Akers menighet, hvori uttales at hun i en tid av 3 år har oppholdt seg i den del av Aker, som kalles Sagene og ernært seg ved småhandel, samt forresten såvidt han vet, oppført seg vel. Hun ble senere gift med en handelsmann Hauk og skal være död omkring 1850.

N.A. Ytreberg: Tromsö bys historie I s. 93f, 98ff, 110 og 114,
Ytreberg: Handelssteder i Finnmark s. 101. Wessel-Berg I s. 109.
DPHT VI, 6, s. 257.

I 1794 fikk Bredal en ladning på nær 700 rdlrs. verdi fra Bergen. Det var 86 tønner rug, og 65 tønner bygg. Og året etter fikk han fra Köbenhavn en ladning som bestod av: 3 lester stenkull, 623 pund kaffe, en balle klede, 70 tønner salt, 20 oksehuder og 63 kvarter fransk brennevin. Noe av kaffen ble utført til Russland, et større parti kaffe, 10 alen klede og en del av brennevinet ble solgt over Skibotten til en svensk kjøbmann og ført over grensen.

I 1795 innførte han et større parti bladtobakk, men det ble beslaglagt da det ikke var angitt. Han fikk det først frigitt i 1797 efter at det var slutt med hans handelsvirksomhet. Det ble sammen med hans övrige varer solgt ved auksjon. (Ytreberg I s. 170, 172 ff).

Bredals siste ekteskap var barnløst. I sitt første ekteskap hadde han følgende barn (6a - 6k).

6a Rasmus Kristian Bredal 1794 -.

Han ble döpt i Tromsö 2/4-1794. Han gikk på skole i Flensburg. Derefter for han tilsjös med skib derfra og dro 30 år gammel til U.S.A., hvor han senere skjebne er ukjent.

6b Johanne Margrethe Gjæver Bredal 1795 - 1861.

Hun er födt 27. mai 1795 og döde barnlös i Arendal 22/1-1861. Sin barndom tilbragte hun hos farfaren i Trondhjem og reiste

Gift 1. gang med Scherven fra Smålenene. 2. gang med politibetjent i Arendal, Ole Peter Slarøe, f. 1805 og død 29/8-1869.

6c Wilhelm Engel Bredal 1795 - 1875.

Han var født på Tromsø 5/3-1795. Ifølge hans eget utsagn var han født 5. mars 1795 og feiret denne dag som sin fødselsdag. Men etter Tromsø ministerialbok, hvor han kalles "Vilhelminus" var han født 12. september og død 23. s.m. 1796.

Som gutt ble han sendt til København hvor han kom i lære hos blikkenslager Irgens. Samtidig gikk han på Søndagsskolen. Herom fins følgende erklæring fra hans lærer? Womberg, datert 8. desember 1811, sålydende: "Nærværende Wilhelm E. Bredal som har nytt undervisning i søndagsskolens drengeskole i 1 3/4 år, har i samme tid utvist en så rosverdig flid og fremgang, at jeg stedse har gledet mig ved at være hans lærer. Hans moralske oppførsel har vært så god, at han såvel for den som for sin flid ikke alene har erhvervet sig min, men også skolens så fortjenstfulle bestyrers ynde. Hans foresattes død, hvorved han ble nødsaget til et videre skritt på sin begynte bane, gjør at han må forlate skolen førend skolens høist fortjenstfulle bestyrer på en høitidelig måte kunne utmerke hans utviste flid og sæder. Agtverdige yngling. Det ble min lodd at være din lærer i 1 3/4 ar og derved lære at kjenne din blant håndverksdrenger så sjelden tenke- og handlemåte - fortsett med samme følelser din bane, da vil du ved forsynets bistand i tiden bli ikke alene duelig, men agtverdig borger for staten. Held, lykke og velsignelse følge dig ved ethvert av dine foretagender, dette tilønskes dig av din ven og lærer."

Med statsråd Rosenkrantz kom Bredal tilbake til Norge, og flyttet i april 1817 fra Skjeberg til Moss. Der tok han i 1818 borgerskap som kobberslager.

Her kjøpte han i 1820 gården Kongens gate nr 115 (nu nr. 17), som han eiet til sin død og drev en stor kobberslagerforretning

med 8 svenner. Han hadde leveranser til marinen og foretok jevnlig reiser til Falun for at gjøre innkjöp av kobber.

I gården anla han ogsa brennevinsbrenneri, som han drev til omkring 1845.

I 1831 tok han borgerskap som skibsreder og grosserer, men sa opp sitt borgerskap i 1837, idet han det fölgende år flyttet til Rygge, hvor han av assessor Eliesen til Evje ved skjöte av 20. mars 1831 hadde kjøpt eiendommen östre Löken, gnr. 1, brn. 101 av skyld 4 daler 6 skilling. Kjöpesummen var 1852 spd., 71 skilling.

Mens han bodde på Moss hadde han blant andre kommunale verv stillingen som "tavleherer" i kirken 1822 - 1823. I arene 1828-1829 var han kemner og i 1836 - 1837 fattigforstander.

Ved auksjonsskjöte 11. desember 1846, hvor han kalles "grosserer", kjøpte han gården 1 nr. 124: Skallerud i Skiptvedt av skyld 6 dlr. 3 ort, 15 skilling for 1775 spd. Da han efter sin kones död skiftet med sine barn i 1847 ble denne eiendom utlagt han for 3.000 spd. og Löken for 2.500 spd. Begge eiendommer drev han til sin död som ivrig jordbruker og ble på skiftet efter ham i 1876 Skallerud solgt for 22.000,- og Löken utlagt den eldste sönn for kr. 23.200.-. I Rygge var han ordförer i herradsstyret 1843 og 1856 og valgmann ved Stortingsvalget 1844.

Han döde under et opphold hos sin yngste sönn på Moss 29. januar 1875. Begravelsen foregikk fra Löken til familiegravstedet på Rygge kirkegård.

Han ble gift 13. mars 1818 på Fredrikshald med Helene Sofie Johanna Laurentia Rist, f. 4/3-1795, datter av kjøbmann dersteds Johan Laurits Rist (1775 - 1856). Hun hadde tidligere i noen år vært hos statsråd Rosenkrantz på Hafslund hos hvem hun ble konfirmert. Hun döde på Löken 10/8-1844 og er begravet på Rygge kirkegård.

Fr. J. Holst: Rygge herred 1814-1914 s. 110 (portrett.)

7a Johan Georg Bredal 1819 - 1895.

Han var födt på Moss 2. januar 1819. Som ung kom han til Nantes i Frankrike, hvor han var et par år hos skibsmegler Jonas Rist, en bror av hans mor. Efter hjemkomsten drev han en tid handelsvirksomhet på Moss og var derefter i en lang årrekke bokholder hos firmaet Petterson & Blom. Samtidig eiet og drev han et sagbruk på Moss.

Ved auksjonsskjöte av 9. september kjøpte han for kr. 17.400,- eiendommen Klommesten i Rygge like ved Moss. Den er gnr. 96, bnr. 1 av skyld 7 daler, 24 skilling. I 1876 ervervet han farens gard östre Löken i Rygge og levet som jordbruker på Klommesten inntil 1893, da han efterat begge eiendommer var solgt, flyttet til Fredrikstad, hvor han döde og ligger begravet på vestre Fredrikstad kirkegard. Han döde 20. april 1895.

Den 5. november 1847 ble han gift med Kristine Elisabeth Pless, f. i Grimstad 22/11-1825 og död i Fredrikstad 2/10-1913.

Hun var datter av kjøbmann Nils Werner Qless f. 11/11-1792 i Kristiania og död på Moss 26/6-1856 og Karen Jensdatter Bie f. 5/12-1789 og död på Moss 7/10-1882.

Fru Kristine Bredal er gjennom sin far i slekt med Bertha Heftye, som sammen med sin mann, skibsreder Mogens Thoresen har opprettet "Mogens Thorsøns og hustrus stiftelse i Kristiania for enker eller ugifte kvinder av den adnede klasse." Da under forövrig noenlunde like omstendigheter medlemmer av stifterenes familie skal være fortrinnsberettiget, hva enten de er hjemmehörende i eller utenfor Kristiania til opptagelse i stiftelsen, må fru Bredals kvinnelige avkom kunne gjöre regning på ved ledighet at få plass på stiftelsen. *x Nei*

De hadde fölgende barn (8a - 8j).

8a Wilhelm Engel Bredal 1848 - 1906.

Han var födt på Moss 29/10-1848. Ble student 1867 og cand. jur. 1874. Efterat ha vært ansatt på forskjellige kontorer reiste

han til U.S.A., hvor han døde i Lewistown i Montana 1. mai 1906.

Den 8. oktober 1877 ble han gift med Minda Karoline Johansen f. 18/10-1851, datter av kjøbmann i Kristiania Otto Andreas Johansen (1825-1890)., og Julie Karine Schjölberg (1819-1853).

Efterat hennes mann var reist til Amerika, fikk fru Minda Bredal ansettelse i Det statistiske Centralbyrå og erholdt ved sin fratreden i 1913 i årlig pensjon av statskassen 700 kroner.
Botten-Hansen: Norske studenter s. 122.

De hadde følgende barn: (9a - 9c).

9a Otto Andreas Bredal 1878 -.

Han var født på Moss 8/11-1878. Fullmektig i Livsforsikrings-selskapet "Idun" i Oslo.

Gift 27/11-1915 med Ovidia Boger f. 16/3-1890, datter av gårdeier Ole Arnesen Boger f. 1848 og Berthe Hermansen f. 1858.

De hadde følgende barn: (10a - 10 b).

10 a Emilie Engel Pless Bredal 25/6-1916 - .

10 b Kari Engel Pless Bredal 24/2-1918 -.

9 b Julie Karine Emilie Bredal 1880 - 1880.

9c Johan Georg Bredal 1881 -.

Han var født i Kristiania 21/11-1881. Efterat ha vært ansatt på kontor i Kristiania, reiste han til Amerika og drev der forretning i Billingham ved Stillehavskysten.

Gift 17/11-1910 med Antoinette Konette Moldrem, datter av skib bygmester Moldrem, Billingham.

De har følgende barn: (10a - 10d).

10a Wilhelm Engel Bredal f. 12/8-1911.

10 b David Moldrem Bredal f. 9/1-1913.

10c Otto Pless Bredal f. 6/1-1915.

10d Johan Georg Bredal f. 14/10-1916.

8b Mils Werner Pless Bredal 1850 -.

Født på Moss 12/6-1850. Efter i flere år at ha vært skibsfører ble han i 1886 ansatt i fyrvesenet og har fra 1891 til 1894 vært fyrvokter på Torbjørnskjær fyr og siden 1894 fyrvokter

på Gullholmen, Jelöen. I 1916 ble han tildelt Kongens fortjenstmedalje i sølv.

Gift i London 24/1-1883 med Anne Sofie Solie f. 31/10-1856 datter av gårdbruker i Rygge Fredrik Wilhelm Gustav Solie, f. 18/7-1813, död 29/2-1876, og Caroline Christine Dahl Syvertsen f. 1/4-1821, död 25/1-1899.

De har følgende barn: (9a - 9b).

9a Guro Karoline Fredrikke Bredal f. 17/8-1884.

Lærerinne ved Höiden skole i Rygge.

9b Fredrik Johan Thorbjörn Bredal 1888 -.

Födt i Rygge 7/6-1888. Student 1909. Diplomingeniör fra Norges tekniske Höiskole i Trondhjem 1914. Ansatt 1915 som bergingeniör over Swanö Gruber Sundfjord og nu ved Röros kobberverk.

8c Hedvig Jacoba Bredal 1852 -.

Födt på Moss 19/11-1852.

Gift 8/2-1877 med dampskibsförer Carl Iversen (1838 -)

Bor i Larkollen.

8d Karen Helene Bredal 1854 - 19.

Födt på Moss 3/7-1854. Lærerinne ved Fredrikstad höiere almenskole 1881 - 1892, Ved Fredrikstad folkeskole 1892-1916. Tok avskjed fra skolen samme år med pensjon! Bodde i Oslo.

8e Hans Georg Bredal 1856 - 1872.

Födt på Moss 20/7-1856. Ble sjömann og omkom ved forlis 1872.

8f Helene Sofie Johanne Laurentzia Bredal 1858 - 1894.

Födt på Moss 17/3-1858. Gift i Amerika med kjøbmann Thrane Hun döde i Chicago 17/1-1894.

8g Kristine Elisabeth Bredal 1860.

Födt på Moss 1/5-1860. Gift 1885 med Anton Hansen f. 12/11-1862. Bor i nærheten av Boston, U.S.A.

8h Erik Bredal 1862 - .

Födt på Moss 16/2-1862. Bor i Chicago.

Födt på Moss 6/5-1864. Gift med Ingeborg Elisabeth Kylstad, f. 2/1-1868, datter av urmaker Erik Kylstad på Kongsvinger (1836-1873), og Sofie Grönland (1840-1915). Bor i Chicago.

De har følgende barn)9a - 9c).

9a Hans Sofus Bredal f. 20/5-1895.

9b Norman Engel Bredal 1897 -.

9c Sofie Elisabeth Bredal f. 15/6-1899.

8k Marie Matilde Bredal 1866.

Födt på Moss 28/1-1866. Gift med Nilsen som driver et begravelsesbyrå i Chicago.

8l Anne Dorteia Bredal 1869.

Hun døde 3 måneder gammel.

7b Eleorora Rebekka Bredal 1820 - 1910.

Hun ble födt på Moss 21/7-1820. Gift i Rygge 23/10-1843 med handlende på Horten, Edvard Olsen f. 11/5-1819, död 29/1-1867.

Ved resolusjon av 28/6-1845 fikk han bevilling til at drive landhandel på Horten, men benyttet seg ikke av dette, da han ble ansatt som forvalter på Borregaard bruk. Denne stilling hadde han 1846 - 1854.

Ved resolusjon av 26/8-1854 fikk han bevilling som landhandler i Vardal og nedsatte seg på Gjøvik., hvor han efterat stedet fra 1861 var blitt by, var kjøbmann. Efter sin manns död drev enken i en lang tid hotellvirksomhet og la for dagen megen driftighet, energi og administrasjonstalent. På en tomt ved Hundseleven anla hun en smukk have som tiltrakk seg alminnelig oppmerksomhet og bygget det nuværende Victoria hotell, som fikk et godt renome. Efterat ha solgt hotellet med fratreden 1/1-1892, levet hun av sine midler som slektens eldste, dels i Kristiania og dels på en datters villa ved Veldre stasjon. Hun var åndsfrisk til det siste og avgikk ved döden noen dager over 90 år den 24/7-1910. I avisenes nekrologer skildres hun som "en meget intelligent, dyktig og viljesterk kvinne, som alltid var rede til at stå andre bi med sin klokskap og erfaring. Og av den

store venneskare hun i sitt lange liv hadde samlet seg ble hun omfattet med varm hengivenhet".

7c Wilhelmine Bredal 1822 - 1887.

Hun var født på Moss 17/2-1822. Ble gift i Rygge 4/8-1843 med handlende på Moss Nils Andreas Nilsen f. 1/5-1818, død 28/4-1891.

Hun var fra 1860 til sin død kontrollør ved brennevins- og malttilvirkningen i Akershus distrikt. Ved siden av drev hun gartneri. Hun virket meget for oppkomsten av have- og beplantningsvesenet på Moss.

Gjennem sønnene fyrvokter på Skjærholmen, Hjalmar Andreas Nielsen (1848-1912) gift med Benda Hansen, samt lærer og vernepliktig major Finn Harald Nielsen f. 1851 gift med Lilli Juel Caspersen efterlot hun seg en tallrik efterslekt.

7d Kristiane Fredrikke Bredal 1825 - 1863.

Hun var født på Moss 24/3-1825. Gift 22/10-1847 med gårdbruker i Rygge Michale Thorsen Dilling f. 24/6-1820, død 13/12-1881. Hun døde 4/10-1863.

7e Karen Margrethe Charlotte Bredal 1826-1913.

Hun er født på Moss 4/3-1826. Gift 13/11-1844 med gårdbruker Per Thorsen Dilling, søsterens manns bror, f. 16/3-1817, død på Helgøen 3/7-1899. Hun døde på Helgøen 5/7-1913. Har efterslekt gjennom sønnen fyrvokter på Tenholmen og senere på Stavenes fyr ved Kristiansund, Wilhelm Engel Bredal Thorsen f. 1857 og gift med Kristine Bjerkaas.

7f Peter Elieson Bredal 1827 - 1908.

Han er født på Moss 27/8-1827. Efter i noen år at ha vært ansatt ved en handelsforretning begynte han at studere jus og tok eksamen artium 1850 og juridisk eksamen 1854. Han var derpå i 1½ år fullmektig hos amtmannen i Smålenenes amt og i ½ år edsvoren fullmektig hos Byfogden i Moss. I 1857 nedsatte han seg som overrettssakfører i Moss og fikk en innbringende sakførervirksomhet - Samtidig ble han meget benyttet i det kommunale liv og ble efter-

hånden et virksomt medlem av formannskapet og byens ordfører, formann i ligningsrådet, valgmann, direktør i Sparebanken m.v. Etterat ha bygget en villa på Feste i Rygge, tok han fast bolig der hvorved hans kommunale verv i Moss opphørte. I 1860 - 1861 var han konstituert sorenskriver i Moss og bestyrte også dette embede i lengre tid i begynnelsen av 1880 årene inntil han den 30/8-1884 ble utnevnt til sorenskriver i nordre Hedemark. Da sorenskrivergården Stenberg var ubeboelig, tok han bolig på nabogården, Chefsgården Östberg i Ringsaker og drev disse gårder i forening som et større jordbrukskompleks. Samtidig var han skogeier i Smålenene og eier av et større tomtareal i Moss, samt eiet halvparten i Bredal og Wolds mølle samme steds. Denne sin part solgte han i 1888 for kr. 28.000,-. Han ble meget populær i sitt distrikt hvilket ved flere leiligheter ga seg uttrykk og ikke minst da han 27. august 1907 feiret sin 80 års fødselsdag. Hamar Stiftstidende skrev da etterat ha meddelt hans personalia følgende:

"I de 23 år sorenskriver Bredal har tilhørt distriktets embedsstand, har han gjort seg bemerket som en grei administrator med et klart hode og et godt judicium og som en selvstendig karakter, der aldri har vært bange for mandig og åpent at fremholde sine meninger. Han vil således fra tidligere tider minnes som en slagferdig og skarp debattant under valgkampene på Opplandene.

Sorenskriver Bredal har ved siden av sin embedsvirksomhet drevet et betydelig gårdsbruk, idet han en tid drev såvel embedsgården Stenberg som chefsgården Östberg i Ringsaker, og hadde derunder ikke så liten hesteavl. Ved disse sine interesser har han fått mange tilknytningspunkter for befolkningen i et så utpreget jordbruksdistrikt som nordre Hedemark, for hvem han ikke er byråkraten, som murer seg inne på sitt kontor, men den forståelsesfulle og velvillige embedsmann, som med varm deltagelse følger innvånerens bedrift og distriktets oppkomst, og til hvem man tillitsfullt kan henvende sig om råd og bistand.

Og i hans hjem på den av ham forpaktede chefsgården Östberg förer hr. Bredal og hans hustru födt Ravn, et gjestfritt hus, som minner om alle de gode tradisjoner fra livet i gamle dager på våre embedsgårder.

Når derfor sorenskriver Bredal der fremdeles bestyrer med full andelig og legemlig vigör sitt vidstrakte embede, hvorunder hans kjente skikkelse jevnlig er at se i Hamar, hvor forretningene for Vang og Furnes pleier at holdes, nu feirer sin 80 arige födselsdag, gjør vi oss til tolk for den alminnelige hengivenhet, hvormed han omfattes av sitt distrikt, ved at fremføre de beste lykkönskninger og ved at uttale håbet om sundhet og styrke i de kommende dager".

På födselsdagen ble han komplimentert av Ringsaker og Nes herredsstyre in corpore og av ordförerne i de övrige herreder, som hörte til sorenskriveriet, hvilke samtlige fremhevet hans dyktige og humane bestyrelse av embedets forretninger og varme interesse for distriktets næringsliv.

Fra lensmannen ble han overlevert en adresse, som tolket deres anerkjennelse for hans greie og upartiske administrasjon. Likeledes innlöp en rekke telegrammer fra amtmann, embedsbrödre og utallige privatpersoner, med hvem han var kommet i beröring.

Noe over ett år senere pådro han seg på en embedsreise en forkjölelse, som efter et kort sykelaie medførte döden den 28/11-1908.

Av nekrologene skal her hitsettes, Aftenpostens, hvori uttales:

"Sorenskriver Bredal, der tilhörte en gammel slekt, som gjennem århundreder har innehatt forskjellige offentlige stillinger i vart land, tok juridisk eksamen med beste karakter i 1854. Efter eksamen bosatte han sig på sitt födested Moss, hvor han efterhånden var byfogedfullmektig, fullmektig på Smålenenes amtskontor, konstituert sorenskriver og sakfører. I sist-

nevnte egenskap drev han en omfattende virksomhet, hvorunder han ble eiendomsbesidder såvel i Moss by som i det omliggende landdistrikt. Samtidig ble han betrodd forskjellige kommunale hverv, var i lengere tid medlem av fornannskapet og gjentatte ganger byens ordfører, likesom han i en årrekke var direktør i Sparebanken.

I 1884 ble hr. Bredal utnevnt til sorenskriver i nordre Hedemark med bopel i Ringsaker, hvor han ved sine interesser for landbruk og hesteavl som han selv drev i stor utstrekning, forstod at gjøre seg avholdt av befolkningen, som følte at den i han hadde en embedsmann som var varmt interessert for bondens syssel og distriktets oppkomst og derfor også beredvillig var med at støtte nye foretagender, idet han alltid hadde en sterk tro på vårt lands fremtidsmuligheter.

Sorenskriver Bredal, der var bekjent som en grei administrator med et klart judicium, har i sin offentlige ferd vist sig som en frygtløs og mandig personlighet, med en utpreget selvstendighetsfølelse. Han var en varmhjertet og impulsiv natur, og konservativ som han var i politikk var han ikke bange for at si sine radikale overordnede sin mening rent ut, når plikten påbød ham det. En fremragende og ansett embedsmann som Bredal burde som så mangen annen konservativ statstjener i dette land forlengst ha hatt offentlig anerkjennelse for "fortjenstfull embedsvirksomhet", men når denne uteble, tør det alene tilskrives sorenskriverens djerve og frygtløse tale.

Varm patriot som hr. Bredal var, har han på det konservative partis side deltatt adskillig i valgkampene på Opplandene og fulgte stadig med levende interesse med i det politiske liv".

Den store sympati og hengivenhet hvormed sorenskriver Bredal omfattes i sitt distrikt, kom varmt for dagen ved den sørgehøitidelighet som avholdtes i Ringsaker kirke forinnen hans bære bragtes på jernbanen for at føres til Rygge kirkegard, hvor han under tallrik deltagelse fra Moss og omegns beboere ble begravet i hans far og farfars gravsted ved inngangen

til Rygge kirke.

Han ble gift 11/3-1864 i Drammen med Gjertrud Marie Ravn, f. 25/9-1840 död 28/1-1911, datter av foged i Buskerud, Tollef Lem Ravn f. 29/4-1805, död 29/4-1873 og Christiane Mathilde Richter, f. 25/11-1816 död 11/10-1872.

Fru Marie Bredal er begravet i familiegraven på Rygge kirkegård. I forbindelse med hennes jordeferd skrev Aftenposten at hun da hennes mann drev sakførervirksomhet i Moss by, bodd i Rygge i mange år. "og vunnet almindelig hengivenhet og sympati ved sitt varme hjertelag, framfrie vesen og oppofrende virksomhet. Etterat sorenskriver Bredal var död flyttet hun for noen tid siden tilbake til Rygge, og det var mange av bygdens befolkning som var nøtt frem for at si henne det siste farvel, likesom representanter fra Moss by samt tallrike tilreisende fra Kristiania og Hedemark".

Marie Ravn nedstammer kognatisk fra Anna Friis Bredal, en datter av sogneprest til Veö, Romsdal, Anders Eriksen Bredal og en söster til brödrene:

- A. Erik Bredal död 1738 som residerende pastor til Bud i Romsdal.
- B. Axel Bredal, som ifölge Erlandsen kom til England og ble guvernör.
- C. Anders Bredal, som ble kjøbmann i Göteborg.
- D. Petter Bredal, som kom i russisk orlogstjeneste og döde som admiral 1756.

Sogneprest Anders Bredal som var en ansett og meget velstående mann, var sönn av bispen Erik Bredal. På denne måte er Marie Ravn og hennes barn med sorenskriver Bredal i ethvert fall kognatisk etterkommere efter den gamle ansatte presteslekt Bredal fra Veile i Danmark.

Mellemliddene er:

- 1. Nils Bredal död 1578.
- 2. Rasmus Nilsen Bredal, hörer i skolen i farens tid. Sogneprest död 1602.

3. Anders Rasmussen Bredal sogneprest död 1630.
4. Erik Andersen Bredal 1607-1672. Bisp i Trondhjem.
5. Anders Eriksen Bredal död 1691. Sogneprest.
6. Anna Friis Bredal gift med Christopher Len.
7. Dorthea Len gift med Mathias Ravn.

Da Ludvig Holbergs mor var en Len er Dorthea Lens kvinnelige efterkomere formentlig berettiget til at komme i betragtning ved utdeling av det av Holberg opprettede brudeutstyrs legat.

8. Tollef Len Ravn (1754 - 1836)
9. Tollef Len Ravn (1809 - 1873)
10. Gjertrud Marie Ravn gift med sorenskriver Petter Bredal.

Petter Bredal og Marie Bredals barn er 8a - 8c:

8a Tollef Ravn Bredal 1869 -

Han er födt på Moss 22/7-1869. Discipel på Stenkjær Apotek 1887 - 1891. Medhjælper på "Orion" i Oslo og på Ringsaker. Tok apotekereksamen 1894. Var på Nordstjernen Apotek i Oslo 1891-1896, og derefter i 3 ar i Medicinalrevisjonen.

Fra 1. april 1899 ble han medinnehaber av Bærums droge og kemikalieforretning i Oslo. Ble senere eneinnehaber, nemlig fra 1. februar 1905.

I 1908 opprettet han filial i Trondhjem og i 1911 i Bergen.

Hans firma som senere er omdannet til Tollef Bredal A/S er den største private bedrift i dette slag i Norge.

Under den første verdenskrig innla han seg særlig fortjeneste ved det initiativ og den energi hvormed han tross de vanskelige forhold klarte at skaffe tilveie medikamenter fra utlandet. Efter farens död overtok han eiendommen Feste i Rygge. Denne eiendom har han senere utvidet ved innkjöp av naboeiendommer og oppdyrkning. Han er som flere av sine forfedre ivrig landmann og meget interessert for vårt jordbruks oppkomst. Allerede som ung farmasöit begynte han at arbeide for dyrkning av

norske medisinske planter og er blitt en foregangsmann på dette området. Han har således på Feste beplantet adskillige mål med medisinske planter, som passer for vårt klima og bygget eget tørkehus for den videre behandling.

Han har deltatt meget i kommunalpolitikken og har bl.a. vært formann i Oslo höire. Han ble i 1923 medlem av Oslo Handelsstands 50 manns utvalg. Blant hans utallige tillitsverv kan ytterligere nevnes: Medlem av Oslo Sparebanks forstanderskap fra 1919, av dens kontrollkomite fra 1932, formann i direksjonen for Forenede Kullimportörer fra 1923, formann i direksjonen for Den norske æther-fabrikk fra 1920, formann i styret for rekonvalescent-hjemmet Godthåb fra 1928 og mange flere.

Bredal er høy frimurer, ordførende mester for St. Andr. Logen, medlem av Finans-direktoriet m.m.

I 1918 ga han kr. 10.000.- som bidrag til innkjöp av dr. Mjöens tuberkulosesanatorium på Grefsen, men det neste - og det i en grad som vel neppe mange, om overhode noen uten han selv - har kjennskap til har han ytet anonymt. Såvidt vites har ingen som har trengt hjelp sökt ham forgjeves. Og alltid skjer det i stillhet.

Han er meget slektskjar og samler fra tid til annen slektens medlemmer hos seg. Hans betydning som et samlende midtpunkt for slakten kan ikke overvurderes.

Han er en ivrig friluftsmann og tok i fremskreden alder idrettsmerket i gull.

Han er innehaver av Kongens fortjenstmedalje i gull og ble 23. oktober 1939 ridder av 1. klasse av St. Olavs Orden "for samfunnsgavnlig virksomhet".

Han ble gift i Asker 25/8-1898 med Laura Holtsmark, f. 1/7-1873, datter av proprietær Bent Holtsmark f. 25/8-1823 död 4/12-1903 og Anne Elisabeth Gabrielsen f. 15/4-1836, död 11/8-1887.

Fru Laura Bredal som var meget musikalsk har oftere opp-

trådt på konserter i velgjørende øyemed.

Av den betydelige oppslagslitteratur omhandlende Tollef Bredal skal her bare nevnes:

J.W. Flood, Norges Apotekere 1588 -1908 s. 283, St. Olavs Orden 1845 - 1945 s. 481, Chr. van der Lagen, Norges Apotekere s. 53

De har følgende barn 9a - 9f:

9a Peter Elieson Bredal 1899 -

Han er født 26/5-1899. Tok middelskoleeksamen i 1915. Medhjelpereksamen 1918 og apotekereksamen 1920. Senere studerte han i Bern og i London. Ansatt i farens firma Tollef Bredal A/S. Lagen, Norges Apotekere s. 53.

9b Bent Holtsmark Bredal f. 11/1-1900.

Er utdannet som forretningsmann.

9c Erling Michael Bredal f. 2/12-1903.

Var først forretningsmann, utdannet i Tyskland, England og Frankrike. Tok apotekereksamen 1929. Er ansatt i Tollef Bredal A/S.

9d Gjertrud Marie Mathilde Ravn Bredal f. 29/3-1902.

9e Wilhelm Engel Bredal f. 25/8-1907.

Driver eiendommen Feste. Stortingsmann.

8b Wilhelm Engel Bredal 1871 -

Efterat ha vært på handelsskole i Lübeck og senere i forretning samme steds, og derefter i noen tid oppholdt seg i England nedsatte han seg som forretningsmann i Kristiania. Først under firmanavn Steng og Bredal og siden som eneinnhaver av firmaet W.E. Bredal, kolonial og mel engros i egen gard i Dronningens gate 24.

Gift i Kristiania 26/3-1898 med Emmy Elise Henriette Heick, f. i Lübeck 23-3-1878, datter av grosserer dersteds Bernhard Heick f. 28/11-1836, död 1906 og Emilie Johanna Günzel f. 24/9-1845.

De har følgende barn 9:

9. Leiv Bernhard Bredal f. 1/4-1899.

Uteksaminert fra Handelsgymnasiet i Oslo 1919.

8c Peter Elieson Bredal 1872 -

Han er født på Moss 18/4-1872. Han begynte sin skolegang på Moss middelskole og fortsatte der til høsten 1884, da foreldrene flyttet til Ringsaker. Her hadde han noen tid huslærer og gikk derefter på Ringsaker private middelskole og tok middelskoleeksamen på Hanar i 1888 og artium samme steds 1891.

Efter annen eksamen var han i 1½ år på Nordre Hedemarks sorenskriverkontor, studerte så jus og ble cand. jur. med laud 1897.

Var derefter sorenskriverfullmektig i Aker og senere i Oslo skifterett. Fra 1. januar 1902 gikk han inn som kompanjong i overrettssakfører Jens Pays forretning, som han ble eneinnhaver av i 1912.

Han har alltid hatt interesse for landbruk og skog. Han eiet og drev større gårdsbruk ved siden av sin sakførerforretning, således gården Dehli i Furnes, Hedemark. Han var en meget interessert hestemann og var styremedlem av Norsk Forening for varmblodig hesteavl.

Han ble gift i Oslo 24/2-1899 med Helga Bugge f. 25/3-1877, datter av lege Ulrik Bugge f. 22/2-1843, død 26/9-1919 og Emma Borchgrevink f. 17/12-1852.

Studenterne fra 1891 s. 24f. Slekten Borchgrevink s. 38.

De har følgende barn 9a - 9c:

9a Peter Herman Bredal 1900 -

9b Hans Ravn Bredal 1902 -

Banksjef i Oslo.

9c Emma Bugge Bredal 1902 -

6d Anna Rebekka Bredal 1798 - 1816.

Hun er født i Fredrikstad 25/1-1798.

Gift 24/10-1815 i Skjeberg med handelsmann Christoffer Ingvoldsen, Sarpsborg. Hun døde barnløs.

Ingvoldsen var i 1816 av justisråd Thrane som eier av

Borregaard, innsatt som höker og gjestgiver i Gleng og kjøpte i 1816 den bygning hvor forretningen var drevet. Derved ble han eier og innehaver av den senere så bekjente "Borregaardsrett". Han giftet seg på nytt, men levet ikke lenge efter. Hans enke overførte i 1828 höker- og gjestgiverretten til sin annen mann, lensmann Ole Arnesen, som i 1836 solgte retten tilbake til Borregaards eiere. Dengang ble verdien satt til kr. 40.000.--.

6e Hans Andreas Bredal 1800 - 1818.

Han var födt i Skjeberg og döde 18 år gammel ved at falle overbord og druknet.

6f Conrad Didrik Bredal 1801.

Han er födt i Skjeberg 8/10-1801. Ele sjömann og reiste til U.S.A. Hans skjebne er ukjent.

6g Johan Mathias Bredal 1803 -.

Han er födt i Skjeberg 21/3-1803 og döde ung.

6h Charlotte Margrethe Bredal 1806 - 1880.

Hun er födt i Skjeberg 7/8-1806.

Gift 20/4-1827 med kontorist på Hafslund Richard Hilditch f. 1796. Efter noen års forlöp ble hun separert fra ham og flyttet til Moss hvor hun i en lang årrekke drev en mindre handel. Hun nöt anseelse som en virksom og energisk dame.

Hun har efterslekt gjennom sönnene, kjøbmann på Moss, Ernst Fredrik Rohde Hilditch f. 17/2-1828, död 1/10-1895, gift 24/8-1860 med Laura Ovidia Friis f. 26/1-1829, död 7/6-1899 og tollbetjent Richard Georg Fritzner Hilditch f. 30/4-1829, död 20/5-1880, gift 20/9-1855 med Julie Jacobine Bache f. 24/7-1834 död 21/8-1885.

" Sistnevntes sönnar er forfatteren Jacob Hilditch f. 1864 og advokat Ernst Hilditch f. 1868.

O. Hjort, Stamtavle over slekten Friis s. 39f, Jörgen Thurmann, Stamtavle over slekten Thurman s. 5.

6i Markus Mathias Finne Bredal 1810 - 1860.

Han er födt i Skjeberg 21/4-1810 og döde 7/6-1860?

5c Johanne Catharine Bredal 1767 - 1856.

Hun er født i Alten 11/2-1767.

Så lenge faren levet var hun hos ham, der som foran nevnt søkte om pensjon for henne. Dette ble avslått fordi faren levet og oppebar pensjon. Men hun ble stillet i utsikt at få pensjon når faren døde. Hun ble da tilstøtt en gratifikasjon av 25 rdlr. av Rentekammerets fattigbøsse, likesom hennes søknad om pensjon ble anbefalt på det allerbeste. Det anførtes at da hennes far så vel hadde utført landmålingsforretningene at han hadde fått pensjon uaktet han ikke hadde kongelig bestalling, var datteren fullkommen kvalifisert til understøttelse, skjönt hun selv aldri hadde vært i offentlig stilling erholdt hun på grunn av faren fortjenester en årlig pensjon av 32 spd. (kr. 128) som efter 1814 ble overtatt av den norske stat, og som hun oppebar resten av sitt liv.

De siste 20 år bodde hun hos brordatterens mann, politibetjent Slaröe i Arendal. Der døde hun 22/7-1856, ugift.

4d Bernt Mølman Bredal 1718 - 1800.

Han ble hyttemester ved Kvikne kobberverk og Innsets hytte, den 29. juni 1744. Bestallingen ble konfirmert 6. juni 1747. I 1765 var han på tale som hytteskriver ved Röros hytte. Han var da hytteskriver ved Foldals verk.

Den 6. februar 1766 tiltrådte han posten som hytteskriver ved Dragaas hytte. Han fikk her til plikt "ikke alene at holde daglig morgen- og aftenbønn i hytten, men også at påse at arbeiderne fører et edruelig, ustraffelig og kristelig levnet, så at Guds fortørnelse kan unnflyes". Dette hang sikkert sammen med at der ble benyttet krutt til sprengning og da måtte man ikke fortørne Gud ved ukristelig opptreden. I en dansk instruks fra 1776 heter det således bl.a.: "Forbys tillike alle og enhver på det skarpeste og alvorligste, hva enten de er ved kruttets behandling eller dets transport, enten av fortredelighet under

arbeidet, og endnu mindre av letsindighet eller liderlig snakk, hvorved den allerhöiestes navn blir vanæret og forhånet." Som hytteskriver hadde han ikke rett til "med hugg og slag **traktere** forsømmelige arbeidere eller **hverandører**", sådan "ukristelig brutal og tyrannisk omgang" er ganske forbudt, heter det.

I 1781 var det en konflikt mellem Bredal og en annen hytteskriver. Den siste hadde hatt bedre resultat av sine smeltninger enn Bredal.

Bredal innførte den forandring i smeltningen at han "stakk i sand" istedenfor i groper.

Gammel og svak søkte han i 1798 efterat ha hatt en "rörelse" avskjed og fratradte 8. mars 1799 med en årlig pensjon på 156 rdlr. Han døde 12/12-1800.

Han var gift med Else Kristine Smidt, död 8/12-1793. Dahle, Röros s. 215, 244, 495, 502, Norske bestallinger s. 20, Finne-Grønn Elverum I s. 502, Rörosboka II s. 150, 159, 170. Dansk militærtidende 1902 s. 190.

Han hadde sønnen:

5a Hans Jacob Bredal 1765 - 1807.

Han kom i militærtjeneste i 1783. Ble som underoffiser forfremmet til fenrik a la suite 14. januar 1791 ved 1. Trondhjemske nasjonale infanteriregiments Nordenfjeldske skilöperbataljon.

Premierlöytnant ved Söndenfjeldske skilöperbataljons Elverumske kompani 5. august 1803. Han fikk avskjed 3. januar 1806 med 84 rdlr. i pensjon fra 1. januar samme år. Han døde i Elverum 31. august 1807 og ble begravet 4. september samme år.

Han ble som pensjonert gift i Elverum 6. juni 1806 med Kari Eliasdatter Grötting, döpt 7/5-1786 og död 30/11-1878, datter av Elias Eriksen og Anne Olsdatter Grötting. Hun ble 2. gang gift 21. januar 1809 med Nils Pedersen Kynberget på Lille Finstad. Ovenstad I s. 135, Finne-Grønn, Elverum I s. 502.

4e Sören Bygbal Bredal 1719 - 1791.

Han kalles også ved den latinske form av navnet "Severinus". Født på Röros 25/8-1719. Han ble undervist hjemme til 1733. Kom derefter til Trondhjem og ble der privat undervist av Bredo Stabell til 1736. Da ble han tatt opp i Katedralskolen. Tok filosofikum i 1740 efterat ha blitt student det foregående år. Teologisk kandidat ble han lo. juli 1741 med non. Den 21. september 1742 ble han personell kapellan hos sogneprest Jens Engel i Borre på Møen. Han var da så ung at han ikke kunne ordineres før i 1744.

Den 22. mars 1748 fikk han ekspektanse på sogneprestkallet når presten døde. Det skjedde 27. juli 1748, hvorefter han samme år ble utnevnt til sogneprest i Borre på Møen.

I 1775 søkte han principalt om sognekallet i Stege på Møen og subsidiært om sogneprestenbedet i Middelfart på Fyn, idet han påberopte seg at han tid efter annen fornedelst mange slags ulykkelige tilfeller er satt i så trykkende omstendigheter at han i den ringe innkomst han nu har av en forarmet almue ei uten daglig bekymring kan ha daglig bröd for seg og sin tallrike barneflokk. Han ble innstillet som nr. 2 til Stege, hvor sognepresten tillike skal være prost, idet vedkommende biskop ses at bevidne at Bredal er en vel begavet mann, som med rettsindighet forestår sitt embede, men da han er en ytterlig fattig og forgjeldet mann, kunne det synes betenkelig at betrø ham de publike penger, som er under prostens inspeksjon. Derimot ble han av Kancelliet innstillet som nr. 1 til Middelfart med følgende uttrykk: "Hr. Sören Bygbal Bredal som i 33 år har vært prest ved Borre menighet på Møen, hvor han ikke kan ha det fornödne utkomme for seg med tallrike familie. Biskop Harboe gir ham det vitnesbyrd at han er en vel begavet mann, der med rettsindighet forestår sitt embede, likesom han er bekjent for en meget god predikant". Han ble derpå 7. juni 1775 beskikket "til at være herefter sogneprest udi vor kjøbstad

Middelfart og til dets anneks Gauslund i vort land Fyen udi den forrige sogneprest hr. Tønne Bøchs sted, hvem vi til biskop over Ribe stift allernådigst har beskikket".

I dette kall ble han til sin død 1. august 1791. Han sa ved avleggelsen av sin teologiske eksamen at han ville vende tilbake til sin hjemby. Dette ble det altså intet av.

Han ble 30/9-1743 gift med Kathrine Jensdatter Engel f. 1722, død 5/5-1805. Hun var datter av sogneprest Jens Engel til Borre, hos hvem han dengang var kapellan og en søster av broren C.F. Bredals hustru Helvig Engel.

NSHT IV s. 314, Ostermann, Teologiske Kandidater s. 114, Fr. Meidell, Billeættens Historie II, 2 s. 195ff, Thaulow, Personalhistorie s. 173, Danske Samlinger II, 1 s. 235, 282.

De skal ha hatt 11 barn, men der kjennes bare følgende (5a - 5k).

5a Hans Bredal 1745 - 1817.

Han ble døpt 4. søndag Trinitatis (4. søndag efter Trefoldighet). Forøvrig vites intet om ham. Det er mulig at han er den kaptein og rodemester Hans Bredal som døde i Danmark 1817 i en alder av 74 år. Men sikkert er det langt fra. Denne kaptein er forøvrig ikke nevnt i Hirschs samlinger.

5b Jens Engel Bredal 1748 -

Han ble døpt Dom. Judica (2. søndag før påske). Mer vites ikke om ham.

5c Jens Bredal døpt 22/3-1750.

5d Nicclaus Henrik 1751 - 1812?

Han er muligens den forvalter på Refsnes, Nicolai Bredal som døde i Danmark 7. juni 1812.

5e Anna Rebekka Bredal 1753 - 1847.

Hun er døpt 30/9-1753.

Gift 16/12-1774 med kaptein i den danske marine Mathias Bille, Han som var født 17/2-1736, var sønn av admiral Mikkel Bille av den danske adelsætt. Han hadde tidligere vært gift med

Adolfine Christine Friedensreich som døde 26/8-1771. Som sjef for fregatten "Bornholm" døde han på dennes tokt 17/3-1782 og ble begravet i Irland. Mathias Bille og Anna Rebekka Bredal hadde 3 sønner og en datter.

Efter sin manns død fikk hun tittelen kommandörinne og holdt pensjonat for vestindiske embedsmenns døtre for at kunne forsörge sine barn og barnebarn. I Fr. Meidells verk Billeættens Historie sies fölgende om henne:

"Denne utmerkede kvinne skal i Billeættens historie ha en lignende plass som den Preben og Susanna Brahe har fatt, disse ga dog kun deres gods efter deres död for derved at fremme en grens frugtbarhet, men hun reddet et nesten utgått skudd på Billestammen med sitt hjerteblod og det gjennom 3 generasjoner. Hun hadde ikke blot ökonomisk energi, men også erhvervets. Hun skydde ingen anstrengelse for at yte hjelp, hvor den haddes nödig, hun sökte ikke sitt eget og kunne derfor andres sak med fynd og frimodighet fremme. Videre heter det: "For annen eller vel egentlig 3. gang stanset fru Anna Rebekka denne dekadences snigende sot, da hun ved et besök hos sönnesonnen besluttet seg til at söрге for hans dalevende eldtste sönn Carl Steen Andersen Bille". Selv efterat hun i begynnelsen av 1830 ärene hadde vært nött til at motta en plass i det Harboeske fruekloster opphörte den 80 ärige grandmamma ikke at söрге for sine kjäre og trolig delte hun den siste hvid."

Foruten mot sine närmeste var hun også en hjelpsom dame like overfor norske som oppholdt seg i Köbenhavn, og hendes fetters sönn Wilhelm Engel Bredal var i sin ungdom oftere i hennes hus.

Hun oppnädde den höye älder av 94 är, idet hun døde 21/11-1847.

5f Andreas Theodor Bredal 1754 - 1808.

I 1794 kalles han "apotekersvend". Den 2. desember 1807 söker han direksjonen for fattigvesenet om höyere lönn, idet han

ikke kan komme ut med sin gasje. Han døde kort efter og ble begravet 3. mai 1808.

Gift på Kongsberg 31/10-1794 med jomfru Maria Elisabeth Bodin (1738 - 1780), datter av bokholder Ole Bodin og Maria Elisabeth Hage.

Efter mannens død søker enken om understøttelse og anfører at hun har 5 små uforsørgede barn. Senere flyttet hun til Oslo og døde som lem av "Peder Michelsens enkestue", den 18/7-1851 i en alder av 77 år.

Elisa Tandberg, En slekt Tanberg-Tandberg s. 228.

6a Kathrine Bredal 1795 - 1853.

Hun er døpt 10/1-1795.

Gift i Oslo 3/11-1825 med gartner Ole Olsen Ilsaas. Hun hadde som enke plass på "Peder Michelsens enkestue" og døde av kolera på Ankerløkkens lasarett 31. august 1853. Hun hadde bare 1 datter.

6b Sara Irene Bredal 1797.

Hun er døpt 5/1-1797 og døde ung.

6c Anna Rebekka Bredal 1800 - 1885.

Hun er født 28/12-1800.

Gift 1826 med tømmermann og bakermester Christian Andersen f. 1797, død 30/11-1858.

Hun døde 9/2-1885. Mann og kone er begravet på Gamle Akers kirkegård.

De hadde flere barn, hvorav flere er bosatt i U.S.A.

6d Marie Elisabeth Bredal 1803 - 1880.

Hun er født 6/1-1803, gift 29/12-1828 i Oslo med kopist Ole Peter Petersen, som skal være død ca. 1835.

Efter mannens død begynte hun en liten handel på Grönlandsleret og kjøpte der gård. I 1859 kjøpte hun av bokhandlerfirmaet "Feiberg og Landmark" et leiebibliotek som hun drev i Dronningens gate til 1872, da hun solgte det.

Hun hadde barna Marianne Dortha Petersen død 7/3-1898 og

bokhandler Carl Petersen död 19/3-1887, innehaver av Mallings Boghandel. Sistnevnte opprettet ved testamente av 29. januar 1887 et legat på kr. 211.000.- der til erindring om hans avdøde mor skulle bære navnet "Marie Elisabeth Petersens legat" og bestyres av Oslo Magistrat. Av rentene skal der utdeles persjoner til verdige trengende fruentimmer av borgerklassen i Oslo. Ansøkere som tilhører hans familie skal ha fortrinnsrett og likeså enker efter bokhandlere, som er eller har tilhørt bokhandlerforeningen.

6e Severine Bygbaline Bredal 1807 - 1848.

Hun ble gift 1830 med snekkermester og senere slakter Sören Christian Michelsen (1796 - 1875).

5g Sara Katharina Bredal f. 14/2-1755 - 11/10-1821.

5h Mathias Bredal 1763 - 1778.

Döpt 14/11-1763, og begravet 10/12-1778.

5g Else Margrethe Bredal

Ble 13/6-1783 viet i Middelfart til "veledle konsumpsjonsinspektör Ofte Henrich Pedersen Höyen".

4f Anders Bredal 1721 -

Han ble döpt 7/9-1721, og var födt på Röros. Han ble student fra Trondhjem 1743, og tok teologisk eksamen 11/9-1745 med karakteren non contemn. Han uttalte ved avleggelsen av sin eksamen at han ville forbli i Köbenhavn. Hans senere skjebne er ukjent.

Osterman s. 131.

4g Sara Katharina Bredal 1723, döpt 20/1, begr. 2/6 s.ä.

4h Theodorus Bergman Bredal 1724 -

Han ble overstyrmann på en Ostindiafarer og skal ha vært gift. Han kan muligens være den styrmann Bredal som omtales i Dahlerups Mit Livs Begivenheder 1780 - 1814, men der gis der ingen opplysninger om fornavn eller annet som kan lede til identifisering.

Dahlerup i c. II s. 65,67,91.

4k Rebekka Bredal 1727 -

Döpt 2/2-1727. Kom som ung til sin bror presten på Borre,
Möen. Ellers ukjent.
